
ISSN 1691-6158

2023. gada oktobris
Nr.10 (230)

Aicina pieteikt 
mazuļus, kas nav 
saņēmuši ielūgumu
Pašvaldība ik gadu īpašā pasā-
kumā sveic novada saimei pie-
pulcējušos mazuļus, vecākiem 
pasniedzot Jelgavas novada 
sudraba monētu – bērniņa pie-
dzimšanas velti. Svinīgajā pa-
sākumā 1. decembrī Valgundes 
pagasta Tautas namā pašvaldī-
ba sveiks mazuļus, kas dzimuši 
no šī gada 1. marta līdz 31. ok-
tobrim un pirmreizēji deklarē-
ti Jelgavas novadā.

To bērniņu vecākus, kuri 
dažādu iemeslu dēļ nav saņē-
muši ielūgumu uz pasākumu 
vai savas atvases dzimšanu 
reģistrējuši citā, nevis Jelga-
vas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, aici-
nām sazināties ar iestādi un 
vienoties par ielūguma sa-
ņemšanu. Tālrunis uzziņām – 
63080522.

Iedzīvotāju 
sanāksmes pagastos
Jelgavas novada paš-
valdība, kā ik rudeni, 
aizsāk klātienes tikša-
nās ar iedzīvotājiem pa-
gastos, aicinot sekot līdz 
grafikam un apmeklēt 
sanāksmi savas dzīves-
vietas pagastā, lai paus-
tu viedokli par aktuālo 
un būtisko. Iedzīvotāju 
sanāksmēs piedalīsies 
gan pašvaldības vadība, 
gan jomu speciālisti. 

Pārrunāsim jau paveikto, uz-
klausīsim priekšlikumus, vie
dokļus un veidosim arvien cie-
šāku savstarpēju sadarbību. 

Tuvāko mēnešu laikā plā-
nots viesoties visos Jelgavas 
novada pagastos. Aktuālajai 
informācijai par turpmākajām 
tikšanās reizēm pagastos aici-
nām sekot līdzi pašvaldības tī-
mekļvietnes sadaļā Notikumu 
kalendārs.
17. oktobris pulksten 18
Lielplatones muiža
19. oktobris pulksten 18
Sesavas pagasta Tautas nams
23. oktobris pulksten 18
Vilces pagasta Tautas nams
31. oktobris pulksten 18
Glūdas pagasta Nākotnes 
kultūras nams
2. novembris pulksten 18
Cenu pagasta Ānes kultūras nams
6. novembris pulksten 18
Salgales pagasta pārvalde
9. novembris pulksten 18
Ozolnieku pagasta Tautas nams
14. novembris pulksten 18
Branku pakalpojumu centrs
21. novembris pulksten 18
Valgundes pagasta Tautas nams
28. novembris pulksten 18
Zaļenieku muiža
30. novembris pulksten 18
Elejas pagasta Saieta nams
4. decembris pulksten 18
Vircavas pagasta Tautas nams
7. decembris pulksten 18
Kalnciema pagasta kultūras nams
11. decembris pulksten 18
Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes 
Tautas nams

Pašvaldība aicina Jelgavas 
novada iedzīvotājus ar in-
validitāti un kustību trau-
cējumiem vecumā no 15 
līdz 63 gadiem izmantot 
iespēju bez maksas uzla-
bot vides piekļūstamību 
savā dzīvesvietā, iesaisto-
ties Labklājības ministrijas 
pasākumā “Atbalsta pasā-
kumi cilvēkiem ar invalidi-
tāti mājokļu vides pieeja-
mības nodrošināšanai”. 

Lai savā dzīvesvietā nodroši-
nātu ērtāku pārvietošanos, ergo-
nomiskākus tehniskā nodrošinā-
juma risinājumus, atbalstu varēs 
saņemt personas ar invaliditāti, 
kurām ir kustību traucējumi, – 
bērni vecumā no 15 līdz 17 ga-
diem, kā arī pieaugušie no 18 līdz 
63 gadu vecumam, kuriem ir I vai 
II invaliditātes grupa un kuri at-
bilst vismaz vienam no šiem kri-
tērijiem: 

 strādā vai ir pašnodarbinātas 
personas; 

 mācās vai ir iesaistītas brīv-
prātīgajā darbā; 

 nodarbojas ar paraolimpisko 
sportu un piedalās nacionālā vai 
starptautiskā mēroga sacensī-
bās; 

 ir bezdarbnieki, kas piedalās 
aktīvās nodarbinātības pasākumos; 

 apmeklē dienas aprūpes centru; 
 saņem specializētās darbnīcas 

vai “atelpas brīža” pakalpojumu; 
 aktīvi darbojas nevalstiskajā 

organizācijā.

Mājokli pielāgot Jelgavas no-
vadā varēs sešām personām, un 
vienam mājoklim būs iespējams 
izmantot summu līdz 18 299 eiro.

Lai noteiktu personas, kuras 
varēs iesaistīt projektā, Jelgavas 
novada Sociālais dienests or-
ganizēs mērķa grupas personu 
atlasi, kā arī apsekos mājokļus. 

Pieteikt vides pielāgojumu va-
rēs ne vien personu ar invalidi-
tāti vai viņu radinieku īpašumā 
esošos, bet arī īrētos mājokļos, 
ja ir noslēgts īres līgums uz 
turpmākajiem pieciem gadiem 
vai ilgāk.

Ja jūs interesē šis atbalsts, zi-
nāt kaimiņu, radinieku, paziņu, 

kam šis būtu būtisks atbalsts 
dzīves kvalitātes uzlabošanai, ai-
cinām līdz 27. oktobrim vērsties 
Jelgavas novada Sociālajā dienes-
tā, zvanot pa tālruni 26438202 
vai 27872854, lai uzzinātu par 
iesniedzamiem dokumentiem un 
vienotos par pieteikuma sagata-
vošanu.

Cilvēki ar kustību traucējumiem var 
saņemt atbalstu dzīvesvietas pielāgošanai

Pirms vairākiem gadiem ar pašvaldības un līdzcilvēku finansiālu atbalstu sekmēta vides pieejamība 
daudzstāvu dzīvojamā mājā Platonē – izbūvēta uzbrauktuve un ierīkots pacēlājs. Šādi pielāgojumi 
ļauj personai ar kustību traucējumiem uzlabot dzīves kvalitāti, sniedzot iespēju bez citu palīdzības 
pilnvērtīgi izmantot savu dzīvesvietu un iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, piemēram, doties uz mācībām 
vai darbu.

Septembrī 14 Jelgavas 
novada pagastos uzsākta 
seguma virskārtas atjau-
nošana vairāk nekā 10 
kilometru kopgarumā 18 
pašvaldības ceļu un ielu 
posmos, no pašvaldības 
budžeta tam paredzot 2,8 
miljonus eiro. 

Asfaltēšanas darbi 110 metru 
garumā jau pabeigti Upes ielā 
Vircavas pagasta Mazlauku cie-
mā. Ozolnieku pagastā atjaunos 
braucamo daļu un pārbūvēs gā-
jēju ietvi 295 metru garumā Sta-
diona ielas posmā no Meliorā-
cijas ielas līdz Spartaka ielai, kā 
arī asfaltēs virskārtu 67 metru 
garumā Viktorijas ielā. Cenu pa-

gasta Iecēnu ciemā iecerēta cietā 
seguma un apgaismojuma izbū-
ve Ievu ielā 539 metru garumā. 

Asfalta klājuma atjaunošana 
noritēs vairāku pagastu ceļu pos-
mos: Kalnciema pagastā Lielajā 
un Mazajā ielā kopā 412 metru 
garumā, Lielplatones pagastā 
Tirgus ielā 355 metru garumā, 
Salgales pagasta Garozas ciema 
Pļavu ielā 480 metru garumā, Se-
savas pagastā Kastaņu ielā 270 
metru garumā, Svētes pagastā 
Straumes ielā 120 metru garumā, 
Vircavas pagastā Dīķu ielā 140 
metru garumā. Savukārt Elejā 
plānota divu ielu posmu virskār-
tas atjaunošana – Parka ielā (650 
m) un Stacijas ielā (290 m). 

Visu minēto projektu īstenoša-

nu iecerēts noslēgt vēl šogad.
Savukārt ir pieci ceļu posmi 

pagastos, kur ceļu virskārtas at-
jaunošanas darbi aizsāksies vēl 
šajā gadā, bet noslēgsies vien 
2024. gada beigās: Glūdas pa-
gastā Skolas un Dārza ielā 2,795 
kilometru garumā, Līvbērzes 
pagastā 650 metru posmā Bēr-
zu ielā un 200 metru posmā Ko-
operatīva ielā, Platones pagastā 
780 metru garumā Centra ielā, 
Valgundes pagastā 1,3 kilometru 
garumā Celtnieku ielā, Vilces pa-
gastā 560 metru garumā Vilces 
kapu ceļā. 

Projekti izstrādāti saskaņā ar 
Jelgavas novada attīstības pro
grammas 2017.–2023. gada Inves-
tīciju plānu 2023.–2027. gadam, 

lai radītu labvēlīgus apstākļus 
iedzīvotājiem un nodrošinātu pie-
kļuvi uzņēmumiem, pakalpojumu 
sniedzējiem un pašvaldības infra-
struktūras objektiem.

Veicot dubultās virsmas ap-
strādi, septembrī uzlabots se-
gums vēl diviem pašvaldības ceļu 
posmiem – 450 metru garumā 
Lediņu ceļā Jaunsvirlaukas pa-
gastā un 400 metru garumā Grīv-
nieki–Jauntauriņi ceļā Platones 
pagastā.

Kopumā Jelgavas novada paš-
valdība ceļu un ielu grants segu-
ma uzturēšanai pamatbudžetā 
šogad ieplānojusi nepilnus 600 
tūkstošus eiro, tostarp pašvaldī-
bas ceļu un ielu grants seguma 
uzbēršanai – 400 tūkstošus eiro.

Uzlabo segumu 18 pašvaldības ceļu posmos

Ieklausoties akreditācijas komi-
sijas ieteikumos izglītības iestā-
des nosaukumā iekļaut tās ap-
dzīvotās vietas nosaukumu, kur 
tā atrodas, Izglītības pārvalde ai-
cina iedzīvotājus izteikt viedokli 
par Šķibes pamatskolas nosau-
kuma maiņu, tai piešķirot Nā-
kotnes pamatskolas vārdu. “Edu-

rio” aptauja, kuras rezultāti tiks 
izmantoti tikai apkopotā veidā, 
līdz 25. oktobrim būs pieejama 
www.jelgavasnovads.lv un “Fa-
cebook” kontā “Jelgavas novads”.

Pamatskola dibināta 1889. 
gadā, un tolaik apdzīvoto vietu 
sauca Šķibe. Jau vairākus gadu 
desmitus Šķibe iekļaujas Dobeles 

novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā. Lai nemaldinātu 
sabiedrību un veicinātu izglīto-
jamo lokālpatriotismu, skolas ko-
lektīvs uzskata, ka ir laiks skolas 
nosaukumu mainīt, atspoguļojot 
gan vietu, kur tā atrodas – Nākot-
nes ciemā –, gan simboliski pau-
žot uz izaugsmi vērstu izglītību.

Ja vairākums aptaujas dalībnie-
ku atbalstīs Šķibes pamatskolas 
nosaukuma maiņu, Izglītības pār-
valde virzīs šī jautājuma izskatīša-
nu Jelgavas novada domē. Iebildu-
mu nav arī Izglītības un zinātnes 
ministrijai, jo izglītības iestāde ir 
pašvaldības dibināta, tāpēc tā var 
lemt par nosaukuma maiņu.

Aicina izteikt viedokli par Šķibes pamatskolas nosaukuma maiņu



2023. gada oktobris2 INTERVIJA

Ar 2024. gada 1. janvāri nor-
matīvie akti paredz uzsākt bio-
loģiski noārdāmo atkritumu 
dalītu savākšanu. Kā Jelgavas 
novadā notiek gatavošanās šī 
jaunā regulējuma ievērošanai?

Atkritumu apsaimniekošanu 
Latvijā nosaka Atkritumu apsaim-
niekošanas likums, Ministru kabi-
neta noteikumi Nr. 184 “Noteikumi 
par atkritumu dalītu savākšanu, 
sagatavošanu atkārtotai izmanto-
šanai, pārstrādi un materiālu reģe-
nerāciju” un citi tiesību akti. Biolo-
ģiski noārdāmajiem atkritumiem 
no nākamā gada būs paredzēts 
brūnas krāsas konteiners, tos vairs 
nedrīkst mest nešķiroto atkritumu 
konteineros kā līdz šim.

“Jelgavas novada KU” nodro-
šinās atbilstošu konteineru uz-
stādīšanu. Bioloģiski noārdāmo 
atkritumu konteineru izvietoša-
na notiks pēc klientu iniciatīvas 
saņemšanas, par šo pakalpojumu 
noslēdzot atsevišķu līgumu. Pa-
kalpojumu pieteikt iespējams jau 
pašreiz, sazinoties ar uzņēmumu 
pa vienoto tālruni vai epastu: 
jnku@jnku.lv. Lai stimulētu biolo-
ģisko atkritumu šķirošanu, pare-
dzētā maksa par to savākšanu būs 
aptuveni 60% apmērā no nešķi-
rotu atkritumu izvešanas maksas.

Jelgavas novads, tāpat kā dau-
dzas citas ļoti plašas Latvijas te-
ritorijas, šajā ziņā ir ar savu īpašo 
specifiku, jo ārpus lielajām pilsē-

tām, īpaši privātmājās un lauku 
mājās, bioloģiskie atkritumi vis-
biežāk nonāk komposta kaudzēs, 
kuru saturs vēlāk lieti noder aug-
snes uzlabošanai. Šo praksi atļauts 
turpināt arī nākamgad. Taču ikvie-
nam būs iespēja arī pasūtīt brūno 
konteineru “Jelgavas novada KU” 
vai Ozolnieku, Cenu un Salgales 
pagastā – uzņēmumā “CleanR”.

Šī divu atkritumu apsaimnie-
kotāju situācija vienā novadā iz-
veidojusies, jo Ozolnieku novads 
pirms administratīvi teritoriālās 
reformas bija noslēdzis līgumu 
ar uzņēmumu “Clean R”, un tas ir 
spēkā līdz 2026. gadam.

Kā Jelgavas novadā sokas ar 
atkritumu izmešanas novērša-
nu svešos konteineros, arī pie 
tiem? Jo īpaši lielgabarīta un 
būvniecības, arī bīstamo atkri-
tumu?

“Jelgavas novada KU” lielgaba-
rīta atkritumus izved regulāri, sa-
ņemot informāciju no māju vecā-
kajiem un iedzīvotājiem, sadzīves 
atkritumu izvešanas automašīnu 
vadītājiem vai citiem uzņēmuma 
atbildīgajiem speciālistiem. Par 
šo atkritumu izvešanu netiek iz-
rakstīti atsevišķi rēķini. Maksa 
par šo atkritumu izvešanu līdz 
šim tika iekļauta nešķiroto sadzī-
ves atkritumu izvešanas tarifā.

Taču, ņemot vērā novada teri-
torijas lielumu, arvien pieaugo-
šās izmaksas, kā arī lai stiprinātu 
katra atkritumu radītāja atbildību 
par sevis radīto atkritumu apsaim-
niekošanu – atbilstoši principam 
“piesārņotājs maksā” – un tādējā-
di uzlabotu estētisko situāciju pie 
konteineru laukumiem, turpmāk 
par lielgabarīta un mājsaimniecī-
bās radīto būvniecības atkritumu 
izvešanu un to nodošanu poligonā 
maksās tie iedzīvotāji, kuru mājai 
vai māju kopumam attiecīgie at-
kritumu konteineri ir piekritīgi.

Tādējādi ceram veicināt iedzī-
votāju līdzdalību, sākot pievērst 
uzmanību svešajiem viņu apmak-
sāto konteineru piepildītājiem un 

ziņojot par šiem likumpārkāpē-
jiem Jelgavas novada pašvaldības 
policijai pa tālruņiem 63012254 
un 20029099. Likumpārkāpums, 
protams, ir arī dažādu lielgaba-
rīta, būvniecības vai pat bīstamo 
atkritumu atvešana un atstāšana 
pie svešu teritoriju konteineriem 
nakts aizsegā vai pat diennakts gai-
šajā laikā. Taču bez attiecīgās teri-
torijas iedzīvotāju aktīvas iesaistes 
šie pārkāpumi nevar tikt novērsti.

Pamanot konteineru laukumos 
degradētu un antisanitāru vidi, 
mājas apsaimniekotājam ir iespē-
jas vērsties “Jelgavas novada KU”. 
Šie atkritumi tiks savākti par at-
sevišķu samaksu, rēķinu saņemot 
konkrētās adreses atkritumu radī-
tājiem.

Vides sakārtošanai ir pieeja-
mi dažādi risinājumi, piemēram, 
slēgti konteineru laukumi, lai ne-
pieļautu teritorijai nepiederošu 
un citur radītu atkritumu atve-
šanu. Taču iedzīvotāju līdzdalība 
savas vides uzturēšanā un savu 
atkritumu rēķinu samazināšanā, 
kaut vai aizrādot pamanītam sve-
šam atkritumu atvedējam, ir un 
paliek vissvarīgākā.

Nav noslēpums, ka daļa iedzīvo-
tāju joprojām sevis radītos atkri-
tumus no vasarnīcas, dārza mājas 
vai privātmājas atved un novieto 
pie daudzdzīvokļu namu kon-
teineriem vai iemet tajos. Tāpēc 
esam sākuši apzināt pilnīgi visus 
Jelgavas novada iedzīvotājus, ku-
riem pieder nekustamie īpašumi, 
informējot viņus par nepiecieša-
mību noslēgt atkritumu izvešanas 
līgumu un izvietot atkritumu kon-
teinerus viņu īpašumos. Daudzi 
no šiem cilvēkiem telefonsarunā 

Ikvienam atkritumu radītājam 
jāmācās būt atbildīgam

Zaļo dārza atkritumu 
savākšanas laukumi atrodas
• Cenu pagastā, Iecēnos
(z. v. ar kad. apz. 54440060402)
• Zaļenieku pagastā “Lodītes”
(z. v.ar kad. apz. 54960040102) 
• Jaunsvirlaukas pagastā 
“Jaunzemju lauks”
(z. v. ar kad. apz. 54560100190)
• Salgales pagastā “Vētras”
(z. v. ar kad. apz. 54780070269)
Papildu informācijai: 
dace.grazule@jelgavasnovads.lv 
vai tālrunis 63048460, 22002558.

Saistībā ar sadzīves atkritumu apglabā-
šanas pakalpojuma tarifa pieaugumu 
poligonā “Brakšķi”, kur nonāk nešķiro-
tie sadzīves atkritumi no Jelgavas nova-
da, paaugstināsies arī nešķiroto sadzī-
ves atkritumu izvešanas izmaksas.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
ir apstiprinājusi sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifu poligonā “Brakšķi” – tas turp-
māk būs par 46% lielāks jeb 127,95 eiro tonnā ar 
dabas resursu nodokli. 

Pieaugot atkritumu apglabāšanas 
tarifam, palielināsies 
nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa

SIA “Jelgavas novada KU”, kas nodrošina atkritumu apsaimniekošanu Ele-
jas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, 
Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un Zaļenieku pagastā, skaid-
ro, ka, pamatojoties uz sadzīves atkritumu apglabāšanas sadārdzināju-
mu, palielināsies arī maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu – no 1. novembra tā būs 35,94 eiro par kubikmetru.

Nešķirotie sadzīves atkritumi

Konteinera
tilpums (m3)

27,78 eiro (t. sk. PVN) par 1 m3

apsaimniekošanu
35,94 eiro (t. sk. PVN) par 1 m3

apsaimniekošanu
Maksa par atkritumu 
apsaimniekošanu līdz 31.10.2023.

Maksa par atkritumu 
apsaimniekošanu no 01.11.2023.

0,12 3,34 4,31
0,14 3,88 5,03
0,24 6,67 8,63
0,55 15,28 19,77
0,66 18,33 23,72
0,77 21,39 27,67
1,1 30,56 39,53

Savukārt SIA “CleanR”, kas nodrošina atkritumu 
apsaimniekošanu Ozolnieku, Cenu un Salgales pa-
gastā, atkritumu apsaimniekošanas maksa mainī-
sies no 16. oktobra. Turpmāk tā būs 29,72 eiro par 
kubikmetru.

Nešķirotie sadzīves atkritumi

Konteinera
tilpums (m3)

24,35 eiro (t. sk. 
PVN) par 1 m3 

apsaimniekošanu

29,72 eiro (t. sk. 
PVN) par 1 m3 

apsaimniekošanu
Maksa par 
atkritumu 
apsaimniekošanu 
līdz 15.10.2023.

Maksa par 
atkritumu 
apsaimniekošanu 
no 16.10.2023.

0,12 2,92 3,57
0,14 3,41 4,16
0,24 5,84 7,13
0,66 16,07 19,61
1,1 26,78 32,69

Jelgavas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 
“Jelgavas novada KU” vadītājs nu jau 13 mēnešus ir 
Dins Stašāns, kurš pašvaldības komunālo uzņēmumu 
dēvē par amortizatoru, spriedzes mazinātāju, starpnie-
ku starp iedzīvotājiem un ļoti daudzām obligāti ievēro-
jamām likumdošanas prasībām. Arī atkritumu apsaim-
niekošanā, kuras nākotni Jelgavas novadā D. Stašāns 
saredz iedzīvotāju atbildības vairošanā un vēlmē sadar-
boties ar “Jelgavas novada KU” kā ikvienam saprotamu, 
lokālu, elastīgu un operatīvi reaģējošu atkritumu ap-
saimniekotāju. Izjautājām D. Stašānu par aktualitātēm 
Jelgavas novada atkritumu apsaimniekošanā.

atklāti atzīst, ka ved savus atkritu-
mus uz apdzīvoto vietu lielajiem 
konteineriem, un nesaprot, kāpēc 
to nedrīkst darīt, ka tādējādi par 
viņu atkritumiem spiesti maksāt 
citi cilvēki. Šī ilggadējā, bet ļoti 
netaisnīgā prakse ir jāizskauž, ie-
dzīvinot Jelgavas novadā principu 
“piesārņotājs maksā”, kas paredz, 
ka atkritumi ir piekritīgi to radītā-
jam, kurš par to izvešanu arī mak-
sā, tātad ļoti konkrētai personai. 
Atkritumu pārvadāšana uz citu 
vietu ir aizliegta!

Ja objektīvu iemeslu dēļ īpa-
šumā nav iespējams nodrošināt 
vietu atkritumu konteineram vai 
piebraukšanu tam, klientam ir ie-
spēja noslēgt atkritumu apsaim-
niekošanas līgumu un iegādāties 
atkritumu maisus, kurus nopēr-
kot ir garantēta to vēlāka izveša-
na. Maisu novietošanas vieta ir jā-
saskaņo ar “Jelgavas novada KU”.

Lai samazinātu atkritumu no-
gādi uz svešiem konteineru lau-
kumiem, “Jelgavas novada KU” 
plāno papildināt lielgabarīta un 
būvniecības atkritumu aizveša-
nas maksas pakalpojumu pie-
dāvājumu, iekļaujot tajā arī ma-
zākus apjomus par līdzšinējiem 
7 m3 konteineriem. Piemēram, 
viena dīvāna nodošana, aizveša-
na par konkrētu cenu. Ceram, ka 
novada iedzīvotāji izvēlēsies šādu 
iespēju, nevis nolietoto iedzīvi iz-
metīs pie konteineriem. Sabiedrī-
ba labi izprot, kāpēc jāmaksā par 
lielas preces piegādi no veikala, 
bet ne pārāk vēlas saprast, ka arī 
nolietota priekšmeta izmešanai ir 
sava cena.

Jauno atkritumu izvešanas 
tarifu redzam tabulā, taču vai 

ir vēl kādi jaunumi tieši privāt-
māju atkritumu izvešanā?

No 2023. gada 1. novembra 
privātīpašuma īpašniekam būs 
jāmaksā par atkritumu izvešanu 
arī tad, ja konteiners (vai vairāki) 
nav novietots, izstumts līgumā 
atrunātajā laikā un vietā. Atkritu-
mu izvešanas transports brauc pa 
maršrutu, kas tiek veidots, pama-
tojoties tikai un vienīgi uz noslēg-
tajiem līgumiem un paļaujoties, 
ka galapunktā būs izberamais 
konteiners. Katrā šādā braucienā 
tiek tērēts vadītāja apmaksātais 
darba laiks, degviela, auto nolie-
tojas, tāpēc ieviešam šādu jaunu 
klientu disciplinēšanas un mate-
riālās atbildības kārtību.

Kāda ir situācija ar Jelgavas 
novadā dabā izmestajiem at-
kritumiem?

Atkritumi dabā ir mazinājušies, 
visvairāk nolietotās autoriepas, 
jo tagad tās bez maksas no iedzī-
votājiem pieņemam visu gadu, 
nevis vairs tikai īslaicīgi un kam-
paņveidīgi.

Noslēgumā D. Stašāns piebilst, 
ka ārpus lielajām pilsētām atkri-
tumu izvešana allaž būs nedaudz 
dārgāka, jo to savākšanai mēroja-
mi lielāki attālumi un nav iespē-
jams, piemēram, kā Rīgā, piepil-
dīt pilnu atkritumvedēju vienā 
daudzdzīvokļu māju pagalmā. 
Tomēr neviena pašvaldība nevar 
atļauties maksāt par atkritumu 
savākšanu un izvešanu iedzīvo-
tāju vietā, šī atbildība jāuzņemas 
pašiem atkritumu radītājiem.

Arvien aktuālāka, tarifiem au-
got, kļūst arī šķirošana, jo šķirotos 
atkritumus, ja vien attiecīgajā kon-
teinerā nav iemests kas neiederīgs, 
izved pilnīgi bez maksas. Kamēr 
nešķiroto atkritumu izvešanas 
cena tikai augs. Tāpēc, nedaudz 
mainot savus paradumus, ikvie-
nam ir iespēja samazināt sadzīves 
atkritumu apjomu un līdz ar to arī 
rēķinu par to apsaimniekošanu.

Te pieminami arī dārza atkritu-
mi, kas īpaši aktuāli kļūst, rudens 
lapkritim sākoties. Iedzīvotāji 
tiek aicināti tos šķirot un, ja paši 
neveido kompostu, izmantot paš-
valdības nodrošinātās iespējas. 
Jelgavas novadā ir izveidoti vai-
rāki zaļo dārza atkritumu savāk-
šanas laukumi, kuros no 1. aprī-
ļa līdz 30. oktobrim bez maksas 
neierobežotā daudzumā iespē-
jams nogādāt dārzeņus un augļu 
atkritumus, vecus augus, puķes, 
nopļautu zāli, koku lapas. Savāk-
šanas punktos iespējams nodot 
arī koku zarus un krūmus, bet 
novietojot tos atsevišķi krautnēs.

Jāņem vērā, ka saskaņā ar paš-
valdības saistošajiem noteiku-
miem visā Jelgavas novadā aiz-
liegta atkritumu, t. sk. lapu un 
augu atlieku, dedzināšana.

Fo
to

: R
us

la
ns

 A
nt

ro
po

vs



2023. gada oktobris 3ZIŅAS

Sākoties jaunajam mācību 
gadam, Jelgavas novada 
pašvaldība atgādina skolē-
niem un viņu vecākiem, ka 
mācību gada laikā sabied-
riskā transporta izmaksas 
izglītojamajiem tiek segtas 
braucieniem no dzīvesvietas 
līdz izglītības iestādei un at-
pakaļ. Savukārt skolēniem, 
kuri sabiedriskajā trans-
portā brauc ar pārsēšanos, 
pašvaldība kompensē līdz 
četriem braucieniem dienā. 

Organizējot skolēnu pārvadā-
jumus, pašvaldība apzinās, ka 
novada teritorijā izglītojamie no-
kļūšanai uz skolu un no tās mājup 
izmanto gan pašvaldības organi-
zēto transportu, gan reģionālos 
starppilsētu, gan vietējas nozīmes 
maršrutus. Kopējais izmantotais 
maršrutu skaits ir gana apjomīgs, 
un, rūpējoties par katra izglītoja-
mā interesēm, pašvaldībā atvieg-
lojumu un transporta izdevumu 
segšanai noteikti dažādi veidi. 

Maršrutos atšķirīgas 
braukšanas kartes – 
šobrīd trīs veidu

Izglītojamajiem, kuri braucie-
niem izmanto starppilsētu auto-
busu tīkla maršrutus, braukšanas 
karti izgatavo SIA “Sabiedriskais 
autobuss”. Ik gadu, sākoties jau-
nam mācību gadam, izglītojamo 
vecākiem nepieciešams iesniegt 
iesniegumu par braukšanas at-
vieglojuma piešķiršanu. Kārtība 
paredz, ka izglītojamie, kas mācās 
novada izglītības iestādēs, iesnie-
gumu pirms jaunā mācību gada 
sākuma (līdz 20. augustam) ie-
sniedz katrs savā mācību iestādē. 
Vidusskolēni (10.–12. klase), kuri 
izglītības iestādi apmeklē citā ad-
ministratīvajā teritorijā, šo iesnie-
gumu iesniedz Jelgavas novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldei 
(sintija.akmane@jelgavasnovads.
lv). Tāpat, ja izglītojamais izglītī-
bu iegūst pēc speciālās izglītības 
vai profesionālās pamatizglītības 
programmas, mācoties Jelgavas 
pamatskolā “Valdeka”–attīstības 
centrā un Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskolā, iesniegumu iesniedz 
arī novada Izglītības pārvaldei.

Savukārt Jelgavas autobusu par-
ka (JAP) maršrutos šobrīd para-
lēli darbojas gan Jelgavas pilsētas 
iedzīvotāja karte, kuru iepriekš 
izsniedza Zemgales reģiona Kom-
petenču attīstības centrā (ZRKAC), 
gan Jelgavas novada pašvaldības 
izsniegtās braukšanas kartes. Uz-

sākot 2023./2024. mācību gadu, 
pašvaldība turpmāk Jelgavas auto-
busa parka maršrutos nodrošinās 
viena veida karti – Jelgavas novada 
pašvaldības izgatavoto. Pašvaldība 
vērš uzmanību, ka šobrīd – pārejas 
periodā – kartes ir derīgas līdz tās 
norādītajam derīguma termiņam. 
Pēc termiņa beigām izglītojamiem 
tiks nodrošinātas jaunās Jelgavas 
novada Izglītības pārvaldes iz-
veidotās kartes. Tāpat Izglītības 
pārvalde atgādina: lai gan ZRKAC 
braukšanas kartēm ir noteikts ter-
miņš uz vairākiem gadiem, izglī-
tojamo vecākiem iesniegums par 
braukšanas maksas atvieglojumu 
piemērošanu jāiesniedz katra mā-
cību gada sākumā, sākot no 20. au-
gusta, Izglītības pārvaldei vai savā 
izglītības iestādē, vai vienotajos 
klientu apkalpošanas centros, t. sk. 
klientu apkalpošanas centrā Jelga-
vā, Lielajā ielā 5/7. 

“Pirmā jauno karšu partija (ap 
200 kartēm) braukšanai Jelga-
vas autobusu parka maršrutos 
jau izveidota un nogādāta Ozol-
nieku vidusskolas izglītojamiem. 
Šīm jaunajām Izglītības pārvaldes 
veidotajām kartēm nav noteikta 
termiņa, un tā derīga, kamēr vien 
konkrētais skolēns mācās kādā no 
novada izglītības iestādēm. Kartes 
darbības princips ir vienkāršs – 
kartes čipā tiek ievadīta informā-
cija par izglītojamo un braucienu 
skaits, par kuriem samaksā paš-
valdība. Saistošie noteikumi pa-
redz apmaksātus divus braucie-
nus darba dienā – no dzīvesvietas 
līdz izglītības iestādei un atpakaļ. 
Bet skolēniem, kuri brauc uz sko-
lu ar pārsēšanos, maksimālais 
pašvaldības apmaksāto braucie-
nu skaits dienā ir četri. Jānorāda, 
ka izglītojamo vecākiem JAP mā-
jaslapā iespējams kartē ievadīt 
(nopirkt) arī papildu braucienus, 
ja skolēnam ir jāapmeklē ārpus-
klases nodarbības vai pulciņi,” 
skaidro Izglītības pārvaldes va-
dītāja vietnieks saimnieciskajos 
jautājumos Aigars Krastiņš. 

Kamēr nav izsniegta 
braukšanas karte, norēķi-
nu dokuments – transporta 
biļete

Lai saņemtu kompensāciju par 
sabiedriskā transporta biļetēm, 
izglītojamā likumiskais pārstā-
vis vai pilngadību sasniegušais 
izglītojamais līdz katra mēneša 
10. datumam izglītības iestādē ie-
sniedz iesniegumu un sabiedris-
kā transporta braukšanas biļetes, 
kas pielīmētas uz lapas hronolo-

ģiskā secībā, norādot maršrutu 
un transporta izmaksu kopējo 
summu par veiktajiem braucie-
niem iepriekšējā mēnesī.

Ja braukšanas maksas kompen-
sāciju pieprasa izglītojamie, kuri 
mācās citā administratīvajā te-
ritorijā, aizpildītos iesniegumus 
kopā ar braucienus attaisnojoša-
jiem dokumentiem iesniedz sava 
pagasta pārvaldē

Personiskā transporta 
lietošanas izmaksu kom-
pensēšana

Izglītojamiem, kuriem nokļūša-
nai uz izglītības iestādi un atpakaļ 
netiek nodrošināts pašvaldības 
transports vai nekursē sabied-
riskais transports, kompensāciju 

aprēķina pēc algoritma – 0,12 eiro 
reizinot ar nobraukto kilometru 
skaitu dienā un izglītības iestā-
des apmeklējumu skaitu mēnesī. 
Lai pretendētu uz šo kompensā-
cijas veidu, nepieciešams rakstīt 
iesniegumu izglītības iestādē. Ja 
vienlaicīgi, braucot ar personisko 
transportlīdzekli, tiek nogādāti 
vienas ģimenes divi vai vairāk bēr-
ni, kompensācijas apmēru sedz 
par vienu bērnu. Turklāt kompen-
sācija piemērojama līdz 50 eiro 
mēnesī vienai ģimenei. Vēl būtiski 
ņemt vērā, ka transporta izdevumi 
netiek kompensēti gadījumos, ja 
brauciens izglītojamo vešanai uz 
skolu ir savienots ar vecāku nokļū-
šanu uz darbu un no tā mājup un 
šie braucieni sakrīt.

Skolēnu braukšanas izdevumus 
pašvaldība turpina kompensēt

Skolēnu braukšanas maksas atvieglojumi
No 1. septembra līdz 20. jūlijam
1. Jelgavas novadā deklarētajiem skolēniem, kuri apgūst vispārējās 
izglītības, profesionālās pamatizglītības vai profesionālās vidējās 
izglītības programmas.
2. Skolēniem, kas klātienē apmeklē vispārējās vidējās izglītības 
iestādes 10.–12. klasi citā administratīvajā teritorijā.
3. Skolēniem, kas mācās Jelgavas pamatskolā “Valdeka”–attīstības 
centrā un Jelgavas Paula Bendrupa pamatskolā.
4. Skolēniem no trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības, 
bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, audžuģime-
nē ievietotiem bērniem, daudzbērnu ģimenes bērniem, aizbildnībā 
esošiem bērniem, kas apgūst profesionālās vidējās izglītības prog-
rammu citā administratīvajā teritorijā.

Apgāds “Jumava” sadar-
bībā ar Jelgavas novada 
pašvaldību izdevis grāma-
tu par Lielvircavas muižas 
vēsturi un attīstību mūs-
dienās. 

Grāmatas ievads sniedz izvēr-
stu stāstījumu par Lielvircavas 
muižu šodien un par unikālo bi-
jušo muižas īpašnieku dzimtas 
pēcteča barona Pētera fon Klop-
mana vairāk nekā 400 oriģinālo 
19. gadsimta interjera priekšme-

tu kolekciju, kas uz 25 gadiem ir 
nodota Jelgavas novada pašval-

dībai. Izcilajā kolekcijā ietilpst 
gan sadzīves iekārtas un mēbeles 
bīdermeijera un ampīra stilā, gan 
arī portreti, zobeni, tekstilijas un 
citi vēsturiski priekšmeti. Georga 
Pētera fon Klopmana deponē-
jums uz Lielvircavas muižu atce-
ļoja 2021. gada vasarā, atgriežot 
muižā inventāru, kas tur reiz at-
radās un tika gan speciāli pasū-
tīts, gan izgatavots atbilstoši tā 
laika interjera videi. 

Grāmatas satura pamatā ir 
brīvkungu Klopmanu 1939. gadā 

Braunšveigā veidotais manu-
skripts – raksts par vāciešu vēs-
turi Kurzemes laukos, par Virca-
vas un Skursteņmuižas apgabalu 
laikā ap 1800. gadu. Grāmatas sa-
turs ir papildināts ar vēsturiskām 
un mūsdienu fotogrāfijām no ba-
rona Pētera fon Klopmana, Inta 
Lūša, Ojāra Spārīša un Lielvirca-
vas muižas krājuma. 

Grāmata “Lielvircavas muiža” 
pieejama grāmatu veikalos. 

Izdota grāmata par Lielvircavas muižu

Apstiprināta 
Teteles pamatskolas 
direktore
Teteles pamatskolu kopš 
5. oktobra vada jauna direk-
tore Iluta Aleksīna. Jelgavas 
novada dome 27. septembra 
domes sēdē atbalstīja viņas 
apstiprināšanu amatā. 

Konkurss uz vakanto Teteles pa-
matskolas direktora amatu tika iz-
sludināts jūlija beigās un noslēdzās 
20. augustā. Kopumā tika saņemti 
divi pieteikumi. Izvēle par labu 
Ilutai Aleksīnai veikta, ņemot vērā 
viņas līdzšinējo darba pieredzi un 
profesionalitāti. Izglītības sistēmā  
I. Aleksīna strādā jau teju 20 gadu, 
galvenokārt pasniedzot bērniem 
dizainu un tehnoloģijas, un datori-
ku. Astoņus gadus Salgales pamat-
skolā strādājusi arī par direktora 
vietnieci izglītības jomā. Līdztekus 
vadošam amatam viņai ir pieredze 
dažādu projektu izstrādē, koor-
dinējot tādus projektus kā “PuM-
PuRS, “Erasmus+” un “Stop47”. 

Sesavas pagasta 
pārvaldei uz laiku 
jauns vadītājs

27. septembrī Jelgavas 
novada dome apstiprināja 
Sesavas pagasta pārvaldei 
pagaidu vadītāju – Rūdolfu 
Knopi, kurš no 5. oktobra 
jaunos pienākumus pilda 
līdzšinējā pārvaldes va-
dītāja Staņislava Matusa 
prombūtnē. 

Uz izsludināto vakanto Sesavas 
pagasta pārvaldes vadītāja pienā-
kumu izpildītāja amatu atsaucās 
septiņi pretendenti, bet pašvaldī-
bas izvirzītajām prasībām atbil-
da trīs. Balsošanai par iecelšanu 
amatā virzīts pretendents ar aug-
stāko iegūto punktu skaitu.

Novada izglītības iestādes 
skolēniem savās skolās

Pārējiem, kas mācās citā 
administratīvajā teritorijā, – 
Izglītības pārvaldē 

Maršrutos atšķirīgas braukšanas biļetes 

•Starppilsētu 
autobusu tīkla 
maršrutos 

•Derīga uz vienu 
mācību gadu

•Derīga darba 
dienās

• Jelgavas autobusu 
parka maršrutos

•Pieejama no 
2023./2024. 
mācību gada

•Derīga, kamēr skolēns 
mācās kādā no 
novada skolām 

•Jelgavas 
autobusu parka 
maršrutos

•Derīga līdz 
kartes termiņa 
beigām 

•Pēc tam jaunas 
Izglītības 
pārvaldes kartes

Iesniegums pirms katra mācību gada sākuma!

SIA 
“SABIEDRISKAIS 

AUTOBUSS” 
KARTE 

JELGAVAS 
NOVADA 

IZGLĪTĪBAS 
PĀRVALDES 

KARTE 

JELGAVAS 
PILSĒTAS 

IEDZĪVOTĀJU 
KARTE

Novadā būs 
Jauniešu dome
Oktobrī darbu sāks Jel-
gavas novada Jauniešu 
dome, kurā darbosies 35 
jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem. Apstiprināts arī 
sagatavotais nolikums, kas 
nosaka Jauniešu domes 
struktūru, mērķus, uzdevu-
mus, tiesības un atbildību.

“Ideja brieda jau kādu laiku, taču 
pēdējais impulss bija Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ras izsludinātais projektu konkurss 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts program-
mā,” stāsta novada Jaunatnes lietu 
nodaļas vadītājs Valters Siksna.

Jauniešu domes mērķis ir no-
drošināt novada jauniešu intere-
šu pārstāvniecību un vajadzību 
aizstāvību, risinot problēmas, kas 
skar jauniešus. 



2023. gada oktobris4 UZŅĒMĒJU GADA BALVA

22. septembrī Jelgavas 
novada pašvaldība svi-
nīgā pasākumā godināja 
konkursa “Jelgavas nova-
da Uzņēmēju gada balva 
2023” laureātus piecās 
nominācijās un sociālās uz-
ņēmējdarbības pārstāvjus. 

Gada balvas par ieguldīto dar-
bu uzņēmējdarbības vides popu-
larizēšanā un attīstībā Jelgavas 
novadā pasniegtas jau divpad-
smito reizi.

Nominācijā “Gada mazais 
uzņēmējs” sumināta Egita Mi-
ķelsone, kura nodarbojas ar biš-
kopību, rūpējoties par 150 bišu 
saimēm. Lai iegūtu augstvērtīgu 
dažādu ziedu medu, tiek sēti nek-
tāraugi, sezonā bitēm nodrošinot 
bagātīgu barību. Zemeņmedus, 
medus ar kanēli un kurkumu, 
medus šokolādē, medus ar dzēr-
venēm, rabarberu medus – patei-
coties šiem medus maisījumiem, 
Egitas produkciju ir iecienījuši 
Jelgavas novadā un ārpus tā.  

Nominācijā “Gada lielais uz-
ņēmējs” šogad godināta Platones 
pagasta graudkopības un pie-
na lopkopības saimniecība SIA 
“Lielvircava Agro”. Uzņēmumā 
strādā 54 darbinieki, un tas ap-
saimnieko 3400 hektāru zemes, 
bet katru gadu cenšas sev piede-
rošo zemes īpašumu arvien pa-
plašināt. 

Kā “Gada jaunais uzņēmējs” 
sumināta Sanda Štrausa, kas 
pirms pieciem mēnešiem ļāvās 
savai idejai Ozolnieku pagas-

tā radīt vīriešu frizētavu. Viņas 
izveidotais salons “Ozolnieku 
bārddzinis” piemērojas vīrieša 
ērtībām – ar televizoru, preses 
izdevumiem, bezmaksas dzē-
rieniem un uzkodām. S. Štrausa 
sevi sauc par bārberi un meista-
rīgi rada izsmalcinātas vīriešu un 
zēnu frizūras. Pētot sejas un gal-
vaskausa īpatnības, viņa piemek-
lē piemērotāko griezumu katram 
klientam. 

Nominācijā “Gada novadu re-
prezentējošākais uzņēmums” 
par laureātu atzīts SIA “Bild-
berg” – uzņēmums, kas ar neat-
laidīgu darbu vairāk nekā 20 gadu 
garumā izpelnījies atpazīstamību 
ne vien Jelgavas novadā, bet arī 
visas Latvijas mērogā. Uzņēmums 
nodarbojas ar ēku būvniecību, 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanu, iekšējo un ārējo inženier-
tīklu izbūvi, veic labiekārtošanas 
darbus. Jelgavas novadā tas cēlis 
daudzdzīvokļu namus Ozolnie-
kos, Restauratoru namu Zaļenie-
kos, Elejas izstāžu zāli un vairākus 
kultūras namus.

Savukārt nominācijā “Gada ģi-
menes uzņēmums” laureāta ti-
tulu saņēma Kleinhofu ģimene, 
kas ar neatlaidīgu darbu ļāvusi 
Vircavas muižai atdzimt jaunā vei-
dolā. Ģimene īpašumu iegādājās 
2021. gadā un kopš tā laika strā-
dā, lai vēsturiskā muiža kļūtu vēl 
pieejamāka plašam interesentu 
lokam, tur jau aizvadīti arī pirmie 
pasākumi un ekskursijas. Vircavas 
“Muižas istabas” pārtop par vietu 
mūzikai, mākslai un svētkiem.

Par tradīciju kļuvusi konkur-
sa “Jelgavas novada Uzņēmēju 
gada balva” sadarbības partneru 
speciābalvu piešķiršana. Lauku 
partnerība “Lielupe” kā žūrijas 

komisijas pārstāve pasniedza 
speciālbalvu azartiskajai Annai 
Rozei, kura ir sava uzņēmuma – 
ēdināšanas pakalpojuma “Rozes 
virtuve” – izveides sākumpunktā. 

Anna savās dzimtajās mājās “Lau-
ri” Zaļenieku pagastā ar visu ne-
pieciešamo tehniku ir aprīkojusi 
virtuvi un mājas pagalmu iekār-
tojusi tā, lai tur var ērti uzņemt 

Pasniedz Jelgavas novada uzņēmēju Gada balvas
SIA “Ozolnieku bārddzinis” SIA “Lielvircava Agro” Egita Miķelsone SIA “Bildberg”

SIA “Upeslīči atpūtai” SIA “4 vēji” SIA “Mājas Tuvu” SIA “Sajūtu māja”

Jelgavas novada Uzņēmēju gada balvaJelgavas novada Uzņēmēju gada balva



2023. gada oktobris 5UZŅĒMĒJU GADA BALVA

Noslēdzoties konkursam 
“Esi uzņēmējs Jelgavas 
novadā 2023”, pašval-
dība atbalstījusi piecas 
biznesa idejas. Finansē-
juma piešķīrums kopumā 
10 000 eiro apmērā ļaus 
katram starta kapitāla 
saņēmējam īstenot kādu 
savas uzņēmējdarbības 
vajadzību, lai izaugsme 
būtu sekmīgāka. 

Ar konkursu “Esi uzņēmējs 
Jelgavas novadā” pašvaldība ik 
gadus rosina jaunpienācējus ie-
nākt uzņēmējdarbībā, jo ar līdz-
finansējumu biznesa attīstībai 
stimulē topošo uzņēmēju ticību 
sev un savai biznesa idejai. 

Mārča Holendera ieceri ie-
gādāt emu putnu inkubatoru, 
lai uzsāktu Latvijā pirmās Aus-
trālijas skrējējputnu fermas iz-
veidi Līvbērzē, žūrija atbalstīja 
ar 2500 eiro. Uzņēmuma vīzija 
ir izveidot Baltijas valstīs pir-
mo emu saimniecību, kas spētu 
apmierināt Latvijas un kaimiņ-
valstu pieprasījumu pēc šiem 
putniem un to produkcijas. SIA 
“Holenderi” piedāvās iegādā-
ties emu olas, gaļu, emu tauku 
kosmētiku un suvenīrus, tāpat 
fermu iecerēts attīstīt arī kā tū-
risma objektu. 

Aijai Vāravai, kura no 2021. 
gada ražo balzamu sausas, sa-

sprēgājušas un raupjas ādas 
kopšanai, piešķirts finansiā-
lais atbalsts 2000 eiro apmērā. 
“Multifunkcionālā balzama AV” 
sastāvā 55 procenti ir jēra tau-
ku. Balzams ir Latvijā unikāls 
tā sastāva dēļ, jo dzīvnieku iz-
celsmes izejviela, konkrētāk – 
tauki, iegūta no ekoloģiski da-
bīgās pļavās ganītiem jēriem. 
Saņemto finansējumu uzņēmē-
ja plāno izmantot vēl citu pro-
duktu veidu attīstībai – recep-
tūras sagatavošanai, izejvielu 
un iepakojuma iegādei. 

Artūram Veilandam un uz-
ņēmumam “Citas sveces” no 
Platones pagasta kā starta 
kapitāls piešķirti 2000 eiro. 
Uzņēmums ražo beramsveces 
jeb pērļu sveces. Lai paplaši-
nātu sortimentu, norit darbs 
pie aromātisku un krāsainu 
beramsveču izveides. Uzņē-
mējs ar laiku vēlas piedāvāt 
klientiem plašu sveču un ar 
tām saistītu produktu klāstu, 
piemēram, dizaina sveces, sve-
ču komplektus, kapu sveces, 
aromātisko vasku dāvanu kom-
plektus un citus. Konkursā sa-
ņemto naudu plānots izmantot 
kā līdzfinansējumu aprīkojuma 
iegādei, kas palīdzēs mārketin-
ga aktivitātēs.

Zemnieku saimniecībai 
“Apsītes” no Vircavas pagas-
ta piešķirts finansējums 2000 

eiro. Saimniecības darbības 
joma ir krūmcidoniju audzē-
šana un biškopība. Uzņēmums 
ražo kvalitatīvus, dabīgus, bio-
loģiski aktīvus un vitamīniem 
bagātus pārtikas produktus. 
Dravā iegūtais medus nav kar-
sēts vai piesārņots ar rūpnie-
ciska rakstura piemaisījumiem 
un blakusproduktiem. Savukārt 
saimniecībā audzētās, Latvi-
jā selekcionētas šķirnes ‘Rasa’ 
un ‘Darius’ raksturo augsts fe-
nolu saturs un antioksidantu 
aktivitāte. Cidoniju dārzā tiek 
piedāvātas arī izzinošas eks-
kursijas ģimenēm. Saņemto fi-
nansējumu Jānis un Inta Švirk-
sti izmantos, lai palielinātu 
saimniecības produktivitāti un 
konkurētspēju, proti, iegādātos 
zāles pļāvēju–smalcinātāju, kas 
lieti noderēs cidoniju rindstar-
pu pļaušanai. 

Maritai Grantai piešķirts 
1500 eiro finansējums, atbals-
tot viņas ieceri Līvbērzes pa-
gastā attīstīt saimniecību, kurā 
tiek audzēti grieztie ziedi un 
dāliju gumi. Dālijas saimniecībā 
tiek audzētas otro sezonu, un 
arvien tiek piemeklētas jaunas 
šķirnes. Lai paplašinātu savu 
darbību un saimniecībā varē-
tu audzēt spraudeņus un puķu 
stādus, plānots ierīkot apkuri-
nāmu siltumnīcu, kā arī iegā-
dāties riteņkapli, kas atvieglotu 
ravēšanu. 

Piecu jauno uzņēmēju atbalstam 
piešķir 10 tūkstošus eiro

Pasniedz Jelgavas novada uzņēmēju Gada balvas

viesus. Pirmais nozīmīgais pasā-
kums – “Mājas kafejnīcu dienas 
2023” – jau aizvadīts, taču pati 
Anna atzīst, ka vairāk vēlas spe-
cializēties izbraukuma tirdzniecī-
bā, tādēļ uzņēmuma vajadzībām 
pasūtīts mūsdienīgs ātrās ēdinā-
šanas treilers.

Šogad īpašu paldies par sirds-
darbu, atsaucību un atbalstu 
pašvaldība izteica arī četriem so-
ciālajiem uzņēmējiem, kuri aktīvi 
darbojas Jelgavas novadā, iesais-
toties sabiedriski nozīmīgu jautā-
jumu risināšanā.

SIA “Upeslīči atpūtai” Līvbēr-
zes pagastā ir atpūtas komplekss, 
kas nodarbojas ar lauku tūrismu 
– piedāvā viesu nama īri, organizē 
nometnes un radošās darbnīcas, 
kā arī sniedz iespēju izmantot al-
paku terapiju. “Upeslīči atpūtai” 
2020. gadā ieguva sociālā uzņē-
muma statusu kā darba integrā-
cijas uzņēmums, kas personām 
ar īpašām vajadzībām piedāvā 
bez maksas piedalīties radošajās 
darbnīcās – kokapstrādes pamati, 
alpaku vilnas apstrāde, kosmēti-

kas pagatavošana, lai iegūtu vai 
uzlabotu prasmes un ļautu sek-
mīgāk iekļauties darba tirgū. 

Egitas Matulēnas SIA “Sajūtu 
māja” ir sociālais uzņēmums, kas 
dibināts 2019. gadā. Uzņēmuma 
veidotā Glūdas mājskola iekārto-
ta kādreizējās Glūdas skolas tel-
pās un tai piegulošajā teritorijā. 
Uzņēmums ir izveidojis mājas 
sajūtām pietuvinātus apstākļus 
jēgpilnai laika pavadīšanai, vidi, 
kurā bērns jūtas emocionāli droši 
un pedagogs ir atbalsts bērna iz-
vēlēto mērķu sasniegšanā. Glūdas 
mājskola piedāvā brīvdabas pe-
dagoģijā balstītu mācību procesu, 
plašajā āra teritorijā radot izziņu 
raisošu vidi. Šo 1. septembri sko-
la sagaidīja jau kā licencēta pri-
vātā izglītības iestāde – Glūdas 
pamatskola.

Sociālais uzņēmums SIA “4 vēji” 
ir tikai viens no Arņa Vēja uzņē-
mumiem. Pirms vairākiem ga-
diem A. Vējš Kalnciemā attīstīja 
veiksmīgu uzņēmumu SIA “Easy 
Pack”, kas no kartona ražo kastes 
un dizaina priekšmetus. Sadar-
bojoties ar vietējo daudzfunkcio-
nālo sociālo pakalpojumu centru 
“LAIPA”, Arnis centra klientiem, 
kam ir garīga rakstura traucē-
jumi, savā uzņēmumā piedāvāja 
darbu. Ar viņa palīdzību un at-
balstu “LAIPA” attīstīja specia-
lizētās darbnīcas pakalpojumu, 
sniedzot iespēju personām ar 
garīga rakstura traucējumiem 
veidot dažādus rokdarbus – zie-
pes, rokassprādzes, keramikas 
darbus, lai tos laistu arī pārdo-
šanā. Sadarbībai attīstoties, tika 
nodibināts sociālais uzņēmums 
“4 vēji”. Visi iegūtie līdzekļi tiek 
novirzīti labdarības projektiem 
un nodarbinātības pasākumu 
personām ar invaliditāti attīstī-
šanai. 

Sociālais uzņēmums “Tuvu” 
ir labdarības organizācija, kas 
palīdz maznodrošinātām ģime-
nēm ar bērniem, kā arī sociāli 
izolētām personām. Organizācija 
uztur divus labdarības veikalus, 
kuru ienākumi tiek ieguldīti da-
žādos projektos, piemēram, pār-
tikas paku, apģērba, malkas iegā-
de trūcīgām personām, jauniešu 
nometņu organizēšana, mācību 
materiālu iegāde, izplatīšana u. c. 
Savukārt sociālās palīdzības cen-
trā “Tuvu”, kas atrodas Brankās, 
notiek ziedojumu šķirošana un 
izdale sociāli mazaizsargātajām 
personu grupām.

“Muižas istabas” Aija Vārava Artūrs Veilands Marita Granta

Mārcis Holenders Zemnieku saimniecība “Apsītes”

Biznesa ideju konkurss



2023. gada oktobris6 PAZIŅOJUMI UN IZSOLES

Septembrī aizsaulē aizgājušie
Borunovs Viktors
01.08.1950.–31.08.2023.
Bērziņa Rudīte
23.12.1957.–11.09.2023.
Borkmane Marga Rita
06.12.1944.–11.09.2023.
Daņiļcevs Aleksandrs
18.08.1954.–23.09.2023.
Dudareva Nataļja
03.06.1953.–20.09.2023.
Jakovļeva Ļubova
05.10.1958.–04.09.2023.

Kiseļeva Mirdza
17.05.1932.–21.09.2023.
Krūma Rūta
30.12.1938.–07.09.2023.
Krūmiņa Ineta
30.08.1982.–10.09.2023.
Kudrjavceva Jekaterina
19.08.1940.–20.09.2023.
Kunrads Gundars
06.12.1968.–13.09.2023.
Liepiņš Andris
01.03.1943.–07.09.2023.

Pudņika Vanda
03.09.1951.–11.09.2023.
Riekstiņš Uldis
06.08.1944.–06.09.2023.
Rupenāte Larisa
30.07.1939.–15.09.2023.
Sirsniņš Viktors
20.06.1936.–13.09.2023.
Sokolova Evija
30.08.1975.–02.09.2023.
Staudžs Harijs
29.10.1948.–04.09.2023.

Stūrmane Ināra
30.11.1943.–25.09.2023.
Šepeļevs Anatolijs
12.12.1935.–28.09.2023.
Urtāns Egons
10.08.1969.–21.09.2023.
Vovere Valentīna
17.06.1933.–26.09.2023.
Jelgavas valstspilsētas un 
novada Dzimtsarakstu nodaļas 
dati par Jelgavas novadā 
deklarētām personām

SIA “EcoLead” paziņojums par iesnieguma grozījumiem 
A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā sabiedrisko 
apspriešanu
SIA “EcoLead”, reģ. Nr. 40003919987, juridiskā adrese: Jelgavas 
iela 21, Kalnciems, Jelgavas novads, LV-3016 (Īpašnieks 
un Operators), ir sagatavojusi iesniegumu grozījumiem A 
kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. ZE20IA0001, kas 
izsniegta nolietoto akumulatoru pārstrādes rūpnīcai Jelgavas 
ielā 21, Kalnciemā, Jelgavas novadā. 
Ar atļaujas grozījumiem var iepazīties:
• SIA “EcoLead” Jelgavas ielā 21, Kalnciemā, Jelgavas novadā, 
darba laikā, iepriekš piesakoties pa tālruni 63013035;
• Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, 
Jelgavas novadā, darba laikā;
• tīmekļa vietnē https://registri.vvd.gov.lv/iesniegumi-un-
informativie-pazinojumi-/a-un-b-atlauju-iesniegumi un 
www.environment.lv 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu 
(spēkā ar 2020. gada 10. jūniju) sabiedriskā apspriešana notiks 
neklātienes formā (attālināti) no 10. oktobra līdz 9. novembrim.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti “Zoom” 
platformā 18. oktobrī pulksten 17. Tīmekļa saite un pievienošanās 
instrukcija tiks publicētas tīmekļa vietnē www.environment.lv.
Ja norādītajā laikā nevarēsiet pievienoties sanāksmei tiešsaistē, 
jums būs iespēja noskatīties sanāksmes ierakstu, kas tiks 
publicēts tīmekļa vietnē www.environment.lv. 
Ja noskatoties ierakstu, radīsies kādi jautājumi par atļaujas 
grozījumiem, lūdzam tos līdz 25. oktobrim nosūtīt uz e-pasta 
adresi: ecolead@environment.lv. Uz visiem jautājumiem, 
kas šajā laikā tiks saņemti, sniegsim rakstiskas atbildes, kuras 
adresātiem nosūtīsim, izmantojot e-pastu.
Rakstiskus priekšlikumus var sūtīt līdz  9. novembrim VVD 
Atļauju pārvaldei, adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045.
Par atļaujas izsniegšanu atbildīga VVD Atļauju pārvalde.

Paziņojums “Par lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu izdošanu (“Kalniņi”, Brankas, Cenu pag.)”
Jelgavas novada dome 2023. gada 27. septembrī pieņēma lēmumu 
Nr. 14 (protokols Nr. 21/2023) “Par lokālplānojuma apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu (“Kalniņi”, Brankas, Cenu pag.)” 
un izdevusi saistošos noteikumus Nr. 14 “Lokālplānojuma, ar kuru 
groza teritorijas plānojumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
54440050236 (Kalniņi, Brankas, Cenu pag.), grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – grozīt un precizēt spēkā 
esošajā Ozolnieku novada teritorijas plānojumā 2020 zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 54440050236 noteiktās 
funkcionālās zonas un applūstošās teritorijas (ar applūšanas 
varbūtību 10%) robežu, paredzot priekšnoteikumus pilnvērtīgai 
savrupmāju apbūves attīstībai zemes vienībā, lai varētu īstenot 
ierosinātāja attīstības ieceri.
Lokālplānojuma materiāli pieejami Jelgavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un valsts vienotās 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_28268.
Publikācija oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pieejama 
https://www.vestnesis.lv/op/2023/192.52

Paziņojums par lokālplānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai (Piparu iela 2, Iecēni, 
Cenu pag.)
Jelgavas novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 2014. 
gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. un 82. 
punktu paziņo, ka 2023. gada 27. septembrī Jelgavas novada 
dome ir pieņēmusi lēmumu Nr. 13 (protokols Nr. 21/2023) “Par 
lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai (Piparu iela 2, Iecēni, Cenu pag.)”.
Publiskā apspriešana notiks no 2023. gada 16. oktobra līdz 
2023. gada 13. novembrim.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 
1. novembrī pulksten 17. Sanāksme tiks organizēta, izmantojot 
tiešsaistes sarunu rīku “MS Teams”. Pievienoties sanāksmei 
būs iespējams, sākot no pulksten 16.45 bez iepriekšējas 
reģistrācijas.  
Sanāksmes ID: 365 557 627 258; ieejas kods: 9TrFxK.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakcijas 
dokumentiem var iepazīties:
izdrukas veidā:

- Cenu un Ozolnieku pagasta apvienības pārvaldē (Stadiona 
iela 10, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, 
LV-3018) darba laikā;

elektroniski:
- valsts vienotās ģeotelpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_26224;

- Ozolnieku pagasta valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (Stadiona iela 10, Ozolnieki, Ozolnieku 
pagasts, Jelgavas novads, LV-3018).

Paziņojums par lokālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu 
ir pieejams Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā 
Plānošanas dokumenti/Lokālplānojumi/Publiskā apspriešana 
(https://www.jelgavasnovads.lv/lv/publiska-apspriesana-1).
Rakstiski priekšlikumi par lokālplānojuma redakciju iesniedzami 
līdz 2023. gada 13. novembrim (ieskaitot):

• Jelgavas novada pašvaldībai (Pasta iela 37, Jelgava, 
Latvija, LV-3001), nosūtot tos pa pastu vai, parakstītus ar 
drošu elektronisko parakstu, uz e-pasta adresi: dome@
jelgavasnovads.lv (iesniegumā jānorāda iesniedzēja 
vārds, uzvārds, adrese, kontaktinformācija, bet juridiskām 
personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese, 
kontaktinformācija);
• valsts vienotās ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis. 

Personas, kurām rodas jautājumi par publiskajai apspriešanai 
nodoto lokālplānojuma redakciju, aicinām vērsties pie 
lokālplānojuma izstrādes vadītājas Kristas Tumovas (e-pasts: 
krista.tumova@jelgavasnovads.lv; tālr. 22334212), iepriekš 
piesakot apmeklējuma vizīti.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par lokālplānojuma 
turpmāko izstrādes procesu vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā  https://geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jelgavasnovads.lv.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 54440020305, 
54440020304 (“Upesvirši”, Cena, Cenu pagasts) un 
54440020134 (“Sīpoli”, Cena, Cenu pagasts)
Jelgavas novada dome 2023. gada 27. septembrī pieņēma 
lēmumu Nr. 15 (protokols Nr. 21/2023) atļaut uzsākt 
lokālplānojuma izstrādi zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 54440020305, 54440020304 (“Upesvirši”, Cena, 
Cenu pagasts) un 54440020134 (“Sīpoli”, Cena, Cenu pagasts), 
lai grozītu Ozolnieku novada teritorijas plānojumu 2020.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt un precizēt 
spēkā esošajā Ozolnieku novada teritorijas plānojumā 
2020 lokālplānojuma teritorijai noteikto applūstošās 
teritorijas (ar applūšanas varbūtību 10%) robežu, detalizējot 
teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos noteiktās prasības savrupmāju apbūves attīstībai 
lokālplānojuma teritorijā, lai pilnvērtīgi varētu īstenot 
ierosinātāja attīstības ieceri, attīstot mūsdienīgu, kvalitatīvu 
un ilgtspējīgu dzīves vidi Jelgavas novada iedzīvotājiem.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersonas.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Jelgavas novada 
pašvaldības Centrālās administrācijas Stratēģiskās plānošanas 
nodaļas vadītāja Krista Tumova (tālr. 22334212)
Papildu informācija pieejama Jelgavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/ sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Funkcionālais zonējums 
atbilstoši Ozolnieku novada 

teritorijas plānojumam 2020.

Lokālplānojuma teritorijas robeža. 
Avots: www.kadastrs.lv

Jelgavas novada pašvaldība izsludina konkursu uz 
Zaļenieku Komerciālās un amatniecības 
vidusskolas direktora amatu
(uz nenoteiktu laiku), profesijas kods 1345 08
Pieteikšanās termiņš – 2023. gada 22. oktobris.
Mēnešalga – 2278 EUR
Iesniedzamie dokumenti:
1) motivācijas vēstule;
2) profesionālās darbības apraksts (CV);
3) izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4) apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā 
un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi 
strādāt par pedagogu;
5) Jelgavas novada Zaļenieku Komerciālās un amatniecības 
vidusskolas vīzija uz vienas A4 lapas.
Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus sūtīt pa pastu (Pasta 
iela 37, Jelgava, LV-3001) vai uz e-pastu: personals@jelgavasnovads.lv
ar norādi “Zaļenieku Komerciālās un amatniecības vidusskolas 
direktora amata konkursam”.
Vairāk informācijas par vakanci mājaslapā jelgavasnovads.lv

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka, pārdodot 
elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, tiks atsavināti 
Jelgavas novada pašvaldībai piederoši nekustamie īpašumi: 
1) “Ošlejas”, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54740080064, kas sastāv no zemes vienības 0,69 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54740080064; izsoles sākumcena – 
4500 EUR, izsoles solis – 100 EUR;
2) “Vanagi”, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54740100034, kas sastāv no zemes vienības 2,52 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54740100034; izsoles sākumcena – 
25 800 EUR, izsoles solis – 800 EUR;
3) “Vēju lauks”, Sesavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54740080065, kas sastāv no zemes vienības 8,76 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54740080591; izsoles sākumcena – 
84 700 EUR, izsoles solis –3000 EUR;
4) “Pagastmājas lauks”, Vilces pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54900030332, kas sastāv no zemes vienības 1,612 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54900030222, izsoles sākumcena – 
15 400 EUR, izsoles solis – 500 EUR;
5) “Daugaviņu lauks”, Vilces pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54900070031, kas sastāv no zemes vienības 1,81 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54900070179; izsoles sākumcena – 
12 500 EUR, izsoles solis – 500 EUR;
6) Rīgas iela 39A, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr. 54660011182, kas sastāv no zemes vienības 
0,1102 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54660011182; 
izsoles sākumcena – 25 900 EUR, izsoles solis – 800 EUR;
7) “Asni”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54960070037, kas sastāv no zemes vienības 8,3 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54960070036 (tai skaitā mežs 2,32 ha); 
izsoles sākumcena – 55 300 EUR, izsoles solis – 2000 EUR;
8) “Līdumi”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54960040528, kas sastāv no zemes vienības 5,82 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54960040526; izsoles sākumcena – 
53 000 EUR, izsoles solis – 2000 EUR;
9) “Kupčas”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54960040254, kas sastāv no zemes vienības 8,21 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54960040254; izsoles sākumcena – 

62 900 EUR, izsoles solis – 2000 EUR;
10) “Mācītājmājas lauks”, Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr. 54960040488, kas sastāv no zemes vienības 
0,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54960040431; 
izsoles sākumcena – 5800 EUR, izsoles solis – 300 EUR;
11) “Uzāru iela 4”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54920010510, kas sastāv no zemes vienības 0,2659 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54920010367; izsoles 
sākumcena – 4700 EUR, izsoles solis – 100 EUR;
12) “Kreses”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54920010558, kas sastāv no zemes vienības 2,66 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54920010556; izsoles sākumcena – 
26 900 EUR, izsoles solis – 800 EUR;
13) “Kreimenes”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54920010493, kas sastāv no zemes vienības 5,82 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54920010103; izsoles sākumcena – 
55 500 EUR, izsoles solis – 2000 EUR;
14) “Lieldrapas”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54920020035, kas sastāv no zemes vienības 7,2 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54920020035; izsoles sākumcena – 
71 000 EUR, izsoles solis – 2000 EUR;
15) “Bullīši”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54920040092, kas sastāv no zemes vienības 14,08 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54920040092; izsoles sākumcena – 
136 100 EUR, izsoles solis – 5000 EUR;
16) “Branti”, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54600020204, kas sastāv no zemes vienības 2,85 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54600020201; izsoles sākumcena – 
27 200 EUR, izsoles solis – 800 EUR;
17) “Mazpurmaļi”, Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr. 54600010393, kas sastāv no zemes vienības 
1,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54600010160; izsoles 
sākumcena – 14 900 EUR, izsoles solis – 500 EUR.
Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Informācija par izsolāmajiem objektiem pieejama Jelgavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv un 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 



2023. gada oktobris 7AKTIVITĀTES UN PASĀKUMI

Jauniešiem 

Cenu pagastā
Ānes Jauniešu iniciatīvu centrā
• 11. oktobrī pulksten 17 – radošā 
darbnīca “Helovīna dekors”.
• 17. oktobrī pulksten 17 – kulinārijas 
vakars “Gardēdis”.
• 20. oktobrī pulksten 17 – galda spēļu 
vakars.
• 25. oktobrī pulksten 17 – sarunu 
vakars “Ak, šausmas!”.
• 31. oktobrī pulksten 17 – šausmu kino 
vakars.

Elejas pagastā
• 14. oktobrī pulksten 13 – orientēšanas 
sacensības jauniešiem “Elejas muižas 
kauss 2023”. Transports uz pasākumu 
jāpiesaka tuvākajā jauniešu centrā vai 
jauniešu telpā.

Elejas Jauniešu centrā
• 18. oktobrī pulksten 16 – efektīvas 
mācīšanas kurss jauniešiem “Emocijas un 
emocionāla veselība”.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes Jauniešu iniciatīvu centrā
• 13. oktobrī pulksten 18  – jauniešu vakars.
• 30. oktobrī pulksten 16 – efektīvas 
mācīšanas kurss jauniešiem “Emocijas un 
emocionāla veselība”. 

Lielplatones pagastā
Lielplatones jauniešu telpā
• 20. oktobrī pulksten 17 – galda spēļu 
vakars. 

Līvbērzes pagastā
Līvbērzes jauniešu telpā
• 31. oktobrī pulksten 19 – jauniešu 
vakars “Halovīnu ballīte”.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Jauniešu iniciatīvu centrā
• 11. oktobrī pulksten 16 – radošā 
meistarklase “Punktotās mandalas”.
• 12. oktobrī pulksten 16 – jauniešu 
sarunu vakars “Līderis manī”.
• 17. oktobrī pulksten 16 – radošā 
meistarklase “Radi savu spēli pats!”.
• 24. oktobrī pulksten 14 – galda spēļu 
turnīrs “Monopols”.
• 26. oktobrī pulksten 16 – jauniešu 
sarunu vakars “Labbūtības puzle”.
• 31. oktobrī pulksten 18 – Halovīnu 
stāsti Veselības takā.

Svētes pagastā
Svētes Jauniešu iniciatīvu centrā
• 11. oktobrī pulksten 16.30 – “Biznesa 
iedvesmas” pasākums jauniešiem.
• 14. oktobrī pulksten 13 – orientēšanās 
pasākums “Elejas muižas kauss 2023”.
• 20. oktobrī pulksten 18.30 – jauniešu 
vakars.
• 24. oktobrī pulksten 17 – efektīvas mā-
cīšanās kurss neformālajā izglītībā jaunie-
šiem “Emocijas un emocionālā veselība”.

Vilces pagastā
Vilces jauniešu telpā
• 21. oktobrī pulksten 10 – ekskursija 
“Iepazīsti novada uzņēmējus un uzņē-
mumus”. Pieteikties pa tālruni 29660971 
(Marta). 
• 31. oktobrī pulksten 17 – filmu vakars.

Vircavas pagastā
Vircavas Jauniešu iniciatīvu centrā
• 11. oktobrī pulksten 16.30 – “Biznesa 
iedvesmas” pasākums jauniešiem.
• 13. oktobrī pulksten 19 – basketbols 
(Vircavas sporta hallē).
• 20. oktobrī pulksten 19 – volejbols 
(Vircavas sporta hallē).
• 27. oktobrī pulksten 17 – nodarbību 
cikls “Krāsu simboliskā nozīme, 
emocionālā iedarbība”.
• 27. oktobrī pulksten 19 – basketbols 
(Vircavas sporta hallē).

Kultūra un izklaide 

Cenu pagastā
Ānes kultūras namā
• 21. oktobrī pulksten 17 – Maksima 
Trivaškeviča stāvkomēdija “Stāstīšu 
jokus”. Ieejas maksa – 4 eiro.
• 30. oktobrī pulksten 19 – Līvbērzes 
amatierteātra izrāde “Konteksti”. Autors 
un režisors Kārlis Anitens. Ieejas maksa – 
3 eiro.
Vainu bibliotēkā 
• 19. oktobrī pulksten 17 – lasīšanas pa-
sākums senioriem “Mazliet no visa kā...”.
• 9. novembrī pulksten 10 – PII “Bitīte” 
ar vecākās grupiņas bērniem dosies 
sakopt pieminekli kritušajiem karavīriem 
pie Skuju skolas. Aicinām iesaistīties arī 
brīvprātīgos, zvanot pa tālruni 63057074.

Elejas pagastā
Elejas Saieta namā
• 24. oktobrī pulksten 17 – izrāde 
bērniem “Uzmanību, peles!”. Ieejas 
maksa – 2 eiro.

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• 12. oktobrī pulksten 20 – Tērvetes 
kultūras nama amatierteātra “Trīne” 
viesizrāde – Anšlavs Eglītis “Bezkaunīgie 
veči”. Ieejas maksa – 5 eiro, senioriem – 
3 eiro. Biļetes var iegādāties uz vietas 
pasākuma dienā.

Aktivitāšu centrā “Zemgale” 
• 13. oktobrī pulksten15 – radošā 
nodarbība “Āra atstarotāju izgatavošana”.
• 17., 20. oktobrī pulksten 15 – 
nodarbība zīmēšanā un gleznošanā.
24., 27. oktobrī pulksten 15 – radošā 
nodarbība “Sejas maskas”.
• 25. oktobrī pulksten 13 – nodarbība 
virtuvē “Gardumi no ķirbja”.
• 31. oktobrī pulksten 15 – radošā 
nodarbība “Halovīna lukturīši”.
• 16., 23., 30. oktobrī pulksten 19.20 – 
veselības vingrošanas nodarbības, pro-
jekta “Slimību profilakses un veselības 
veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā” 
aktivitāte.
• 19., 26. oktobrī pulksten 12 – veselības 
vingrošanas nodarbības.

Jaunsvirlaukas pagastā
Staļģenes Tautas namā
• Līdz 28. oktobrim – Andas Skrupskas 
personālizstāde “Manas dzīves 60 
nokrāsas”. Ieeja – bez maksas.
• 20. oktobrī pulksten 19 – stāvkomēdija 
“Stāstīšu jokus” – viesos komiķis 
Maksims Trivaškevičs. Ieejas maksa – 
4 eiro. Vecuma ierobežojums 11+.

Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 14. oktobrī pulksten 11 – seminārs 
“Lauksaimnieku uzņēmējdarbība. Ilgi un 
bagātīgi ziedošas ziemcietes”.
• Katru ceturtdienu pulksten 16 – spēļu 
pēcpusdiena.
• 17., 24. oktobrī pulksten 13 un 16.30 – 
radošās darbnīcas. Kvilings. Apsveikuma 
kartītes, aploksnes, dāvanu kastītes 
dažādas tehnikās.
• 14. oktobrī pulksten 18 – seminārs 
“Lauksaimnieku uzņēmējdarbība. Ilgi un 
bagātīgi ziedošas ziemcietes”.
• 16., 23., 30. oktobrī pulksten 18 – 
veselības vingrošanas nodarbības, pro-
jekta “Slimību profilakses un veselības 
veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā” 
aktivitāte.
• 20. oktobrī pulksten 12 – novada 
senioru pasākums Jēkabniekos.
• 20. oktobrī pulksten 18 – Lauku 
partnerības “Lielupe” pasākums 
“Uztrenē savu radošumu”.
• 23.–26. oktobrī pulksten 13 – brīvlaika 
aktivitātes bērniem “Rudens prieki”.
• 27. oktobrī pulksten 12 – kulinārijas 
nodarbība “Ķirbji mūsu ēdienkartē”.

Kalnciema pagastā
Kalnciema bibliotēkā
• 19. oktobrī pulksten12 – Dzejas dienu 
ietvaros sākumskolas bērniem tikšanās 
ar dzejnieci Rasmu Urtāni “Vārdi salikti 
dzejā”.
• 24., 26. oktobrī pulksten 14 – 
skolēnu brīvlaika rudens aktivitātes 
bērniem sadarbībā ar aktivitāšu centru 
“Kalnciems”.

Aktivitāšu centrā “Kalnciems”
• Katru pirmdienu pulksten 16 – praktis-
kās nodarbības “Laiks rokdarbiem”.
• 17. oktobrī pulksten 10 – radošā 
darbnīca SARC klientiem.
• 20. oktobrī pulksten 12 – senioru 
pasākums Jēkabniekos.
• 24. oktobrī pulksten 14 – rudens 
brīvlaika aktivitātes bērniem.
• 26. oktobrī pulksten 14 – rudens 
brīvlaika aktivitātes bērniem.
• 12.,13. oktobrī pulksten 18 – 
tiešsaistes lekcijas par veselīgu uzturu.

Tiešsaistē
• 24., 25. oktobrī pulksten 17 – 
nodarbība par darbu grafiskā dizaina 
platformā Canva “Canva iesācējiem”.

Līvbērzes pagastā 
Līvbērzes kultūras namā
• 28. oktobrī pulksten 21 – Līvbērzes kultū-
ras nama 50 gadu jubilejas pasākums. Ama-
tiermākslas kolektīvu koncerts ar Ditu Lūriņu-
Eglienu. Ieeja – bez maksas. Svētku balle ar 
grupu “Tranzīts”. Ieejas maksa – 8 eiro.
Aktivitāšu centrā “Līvbērze”
Jelgavas ielā 4b
• 30. oktobrī pulksten 15 – Halovīnu 
radošā nodarbība (bērniem).
• 31. oktobrī pulksten 19 – Halovīnu 
ballīte (jauniešiem).

Ceriņu ielā 2 
• 20. oktobrī pulksten 12 – senioru pasā-
kums Jēkabniekos.
• 21. oktobrī pulksten 12 – meistarklase 
skalu grozu pīšanā.
• 23.–25. oktobrī pulksten 13 – radošās 
darbnīcas skolēnu rudens brīvlaikā.

Tiešsaistē
• 12. oktobrī pulksten 18 – nodarbība 
par darbu grafiskā dizaina platformā 
Canva “Canva iesācējiem”.
• 19. oktobrī pulksten 18 – nodarbība 
par darbu grafiskā dizaina platformā 
Canva “Canva tavam biznesam”.

Lielplatones pagastā
Lielplatones Tautas namā
• 21. oktobrī pulksten 21 – diskoballe 
80.–90. gadu noskaņās “Sens, tik sens...”. 
Galdiņu rezervācija pa tālruni 26827971. 
Ieejas maksa – 8 eiro, apmeklētājiem pa-
sākuma tēmai atbilstošā apģērbā – 5 eiro. 
• 12. novembrī pulksten 13 – 
Mārtiņdiena. Pasākumā piedalās SDK 
“Mārtiņš” un draugi. Ieeja – bez maksas.

Aktivitāšu centrā “Birztaliņas” 
• 16. oktobrī pulksten 16 – eksperimen-
tējam: vannas bumbas izgatavošana.
• 23., 25. oktobrī pulksten 12 – brīvlaika 
aktivitātes – rudens krāsu spēle.
• 30. oktobrī pulksten 14 – senioru 
tematiskā tējas pēcpusdiena.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku Tautas namā
• 12. oktobrī pulksten 18 – pianistu 
koncerts “Māris, Māris un Māris”. 
Piedalās Māris Treijs, Māris Žagars un 
Māris Lasmanis ar kolektīviem. Viesus 
uzņem Ozolnieku vokālais ansamblis 
“Madara”. Ieejas maksa – 3 eiro. 
• 22. oktobrī pulksten 16 – starptautis-
kas koncertkompānijas “Solaris” cirka 
izrāde “Pasakainā planēta”. Biļešu pārdo-
šana pirms izrādes. Ieejas maksa – 8 eiro.
• 27. oktobrī pulksten 19 – Riharda Čer-
kovska stāvizrāde “Patiesība par bērnu 
audzināšanu”. Biļetes www.bezrindas.lv.
• 31. oktobrī pulksten 18 – Halovīns 
Ozolniekos. Baidīsimies kopā meža ielo-
kā, skatoties kādu “šausmenīti”. Sliktu 
laikapstākļu gadījumā baidīsimies katrs 
savās mājās.
• 7. novembrī pulksten 19 – Žiga ceļo-
jumu grāmatas “Jaunzēlande. Skarbais 
ceļojums” prezentācija un ceļojumu 
stāstu vakars. Būs iespēja iegādāties 
grāmatu. Ieejas maksa – 15 eiro. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs.
Ozolnieku bibliotēkā
• 21. oktobrī pulksten 11 – pasākums 
ģimenēm ar bērniem “Mazā Raganiņa 
ielūdz!”.
• 9. novembrī pulksten 10 – Patriotu 
nedēļā tradicionālais Brīvības cīņu pie-
minekļa pie bijušās Skuju skolas sakop-
šanas pasākums ar PII audzēkņiem un 
brīvprātīgajiem. Informācija pa tālruni 
63050184.
• 11. novembrī – Lāčplēša dienā svecīšu 
iedegšana Lāčplēša Kara ordeņa kavalie-
ru un vietējās kopienas patriotu atdusas 
vietās bijušā Ozolnieku novada kapsētās. 
Izbraukšana no Stadiona ielas 10 pulk-
sten 10. Informācija pa tālruni 63050184.
• Aicinām 11. novembrī, Lāčplēša dienā, 
iedegt svecītes un pieminēt Lāčplēša 
Kara ordeņa kavalierus un vietējās kopie-
nas patriotus Jelgavas novada kapsētās. 
Aicinām izzināt šo cilvēku dzīvesstāstus, 
likteņus, dalīties ar tiem savās kopienās, 
bibliotēkās, muzejos.

Platones pagastā
Lielvircavas kultūras namā
• No 2. oktobra – Jelgavas gleznošanas 
studijas dalībnieces Ainas Eglītes darbu 
izstāde. Apskatāma bez maksas.
• 11. oktobrī pulksten 19 un 12. oktobrī 
pulksten 17 – nodarbība mālošanas 
mākslā.
• 21. oktobrī pulksten 18 – Kalnciema 
pagasta teātra izrāde – Jānis Jurkāns 
“Vistas”. Režisore Dace Dalgā. Ieejas 
maksa – 3 eiro. Transports no Tūjām 
pulksten 17.40 Pēterlauki–Lielvircava. 
• 22. oktobrī pulksten 16 – skolēnu 
brīvlaikā filma visai ģimenei “Mans kaķis 
un es”. Ieejas maksa – 3 eiro. 
• 11. novembrī pulksten 18 – jaunā 
dokumentālā filma “Astra”. Režisore 
Liene Laviņa. Ieejas maksa – 3 eiro.

Salgales pagastā
Salgales Tautas namā
• No 11. oktobra līdz 12. novembrim – 
floristikas izstāde “Rudens noskaņas”.
• 19. un 26. oktobrī pulksten 17.30 – 
radošā darbnīca “Galda dekori no rudens 
veltēm” visu vecumu interesentiem. Līdzi 
jāņem krāsainas lapas, āboli, ķirbji, smil-
gas u. c. Ieeja – bez maksas.
• 31. oktobrī pulksten 15 – masku 
gatavošanas radošā darbnīca Halovīna 
noskaņās. Ieeja – bez maksas.

• 9. novembrī pulksten 15 – radošā 
darbnīca “Piespraužamo rotu 
gatavošana”. Ieeja – bez maksas.
• 10. novembrī – Lāčplēša dienai veltīts 
pasākums. Pulksten 16.30 no Garozas 
centra aicinām piedalīties lāpu gājienā. 
Pulksten 17 – svinīgs piemiņas brīdis pie 
Vareļu pieminekļa.

Garozas bibliotēkā
• 26. un 27. oktobrī no pulksten 13 – 
radošās darbnīcas “Saldumu groziņš”.
• 30. oktobrī no pulksten 16 – kopīga 
Halovīna ķirbju grebšana “Jocīgais ķirbītis”.

Sesavas pagastā
Sesavas bibliotēkā
• Līdz 27. oktobrim – Daces Skrauples 
gleznu izstāde “Pavedieni”. 

Sesavas Tautas namā
• 27. oktobrī pulksten 18 – lekcija un 
meistarklase “Bišu produkti veselībai un 
skaistumam”.

Bērvircavas Tautas namā
• No 1. līdz 29. oktobrim – sajūtu māks-
linieces Brigitas Rāviņas darbu izstāde. 
Apskatāma pirmdienās, ceturtdienās 
no pulksten 15 līdz 19, otrdienās no 
pulksten 10 līdz 13. Papildu informācija: 
Sandra Zeimule, tālr. 27234231.
• 13. oktobrī pulksten 18 – meistarklase 
“Alkohola tintes pludināšana” kopā ar sajū-
tu mākslinieci Brigitu Rāviņu. Papildu infor-
mācija: Sandra Zeimule, tālr. 27234231.
• 21. oktobrī pulksten 21 – balle 
“Rudens vēju muzikants” ar Normundu 
Cielavu. Ieejas maksa – 5 eiro. Lūgums 
galdiņu pieteikt līdz 19. oktobrim (Sandra 
Zeimule, tālr. 27234231).

Bērvircavas bibliotēkā
• Līdz 28. oktobrim par godu 
Starptautiskajai miera dienai apskatāma 
Sesavas pagasta bērnu zīmējumu un 
dzejoļu izstāde “Putns miera dzejā dejo”. 
• Līdz 31. oktobrim – Jelgavas novada glez-
nošanas studijas dalībnieku gleznu izstāde 
“Rudens dzīres – visa mana bagātība”. 
Gleznu autori: Anda Plikša, Anna Gabrāne, 
Andris Gutpelcs, Gita Ozola, Ļuba Beire.

Svētes pagastā
Jēkabnieku kultūras namā
• 4. novembrī pulksten 17 – visi gaidīti 
uz kārtīgu izdancošanos Mārtiņdančos. 
Par lustīgu danču mūziku gādās un tos 
ierādīs FK “Dālava”, “Svitene” un draugu 
kopas.

Vilces pagastā
Vilces Tautas namā
• 14. oktobrī  pulksten 16 – Madonas 
novada Saikavas Tautas nama 
amatierteātris – Vigita Pumpure 
“Kaimiņu būšana”. Režisore Aija Špure. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
• 14. oktobrī no pulksten 21 līdz 2 – 
diskoballe ar DJ Gunch “Kājas pa gaisu!”. 
Ieeja 18+. Ieejas maksa – 5 eiro. Galdiņu 
rezervācija pa tālruni 20244887.

Vilces bibliotēkā 
• Līdz 14. oktobrim – Alda Feldmaņa 
izstāde “Draudzīgi šarži un karikatūras”.
• 14. oktobrī pulksten 11 – tikšanās ar 
izstādes “Draudzīgi šarži un karikatūras” 
autoru Aldi Feldmani.

Tiešsaistē
• 23. oktobrī pulksten 18 – nodarbība 
par darbu grafiskā dizaina platformā 
Canva “Canva iesācējiem”.

Vircavas pagastā 
Vircavas Tautas namā
• 18. oktobrī pulksten 9 – spēlfilma bērniem 
“Mans kaķis un es”. Ieejas maksa – 3 eiro.

AAPC “Kamenītes”
• 27. oktobrī pulksten 17 – krāsu simbo-
liskā nozīme, emocionālā iedarbība.

Zaļenieku pagastā 
Aktivitāšu centrā “Zaļenieki” 
• 16., 18. oktobrī pulksten 14–18 – 
keramikas nodarbība.
• 25. oktobrī pulksten 16 – “Neturi sveci 
zem pūra”. Par un ap speķīti. Receptes, 
pieredze un atziņas.

Sports 
Cenu pagastā

SN “Mālzeme”
• 6. novembrī pulksten 19 – Ānes kauss 
volejbolā.

Elejas pagastā
Elejas sporta zālē
• 25., 29. oktobrī, 12. novembrī 
pulksten 10 – Elejas zolītes turnīrs.
• 20. oktobrī pulksten 19 – strītbols, 
pulksten 19.30 – volejbols.

Glūdas pagastā 
Zemgalē 
• 26. oktobrī pulksten 16 – galda spēļu 
pēcpusdiena lieliem un maziem.
Nākotnē 
• 10. novembrī pulksten 17 – Lielo spēļu 
vakars.

Jaunsvirlaukas pagastā
Aktivitāšu centrā “Dzirnieki”
• 28. oktobrī pulksten 10 – Trejpagastu 
zolītes turnīrs.

Staļģenes sporta zālē 
• 29. oktobrī pulksten 10 – Jaunsvirlau-
kas pagasta galda tenisa turnīrs.

Kalnciema pagastā 
Kalnciema sporta bāzē 
(Lielupes iela 11)
• 28. oktobrī pulksten 11 – Kalnciema 
pagasta šaha čempionāts.

Līvbērzes pagastā 
Līvbērzē
• 16. oktobrī pulksten 14 – Līvbērzes 
pagasta darbinieku pasākums “Pretī zelta 
rudenim!”.
• 2., 7., 9. novembrī pulksten 18 – 
veselības  vingrošanas nodarbības.

Līvbērzes sporta zālē
• 17., 19., 24., 26., 31. oktobrī 
pulksten 18 – veselības vingrošanas 
nodarbības.
• 19. oktobrī pulksten 19.30 – 
draudzības spēle strītbolā.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku vidusskolā
• 19. oktobrī pulksten 16.30 – Latvijas 
30. čempionāts florbolā bērniem un 
jauniešiem, U13 un U15.
• 20. oktobrī pulksten 20 – Latvijas 
31. čempionāts florbolā, 1. līgas spēle.
• 27. oktobrī pulksten 20 – Latvijas 
31. čempionāts florbolā, 1. līgas spēle.
• 28. oktobrī pulksten 10 – Ozolnieku 
badmintona sacensības.
• 2. novembrī pulksten 16:30 – Latvijas 
30. čempionāts florbolā bērniem un 
jauniešiem, U13 un U15.

Pie Ozolnieku ezera
• 21. oktobrī pulksten 10 – Ozolnieku 
Rudens pusmaratons 2023.

Ozolnieku mežaparkā
• 29. oktobrī – šķēršļu skriešanas seriāls 
“Patria Race”, 5. posms.

Platones pagastā
Platones sporta zālē
• 20., 27. oktobrī, 3., 10. novembrī 
pulksten 18 – Platones pagasta daudzcī-
ņa (zolīte, šahs, dambrete, džokers).

Sesavas pagastā
Sesavas sporta hallē
• 5. novembrī pulksten 10 – Sesavas 
zolītes turnīrs.
• 3. novembrī pulksten 19 – strītbols,  
pulksten 19.30 – volejbols.
• 4. novembrī pulksten 10 – florbols.

Svētes pagastā 
Svētes sporta hallē
• 16., 23., 30. oktobrī, 6. novembrī 
pulksten 18 – veselības vingrošana.

Svētes klubā (Vilces iela 8)
• 10. novembrī pulksten 19 – Svētes 
pagasta zolītes turnīrs, 3. posms.

Valgundes pagastā 
Valgundes sporta hallē
• 19., 20. oktobrī pulksten 18 – 
Valgundes ģimeņu volejbola turnīrs.
• 11. novembrī pulksten 10 – Valgundes 
un Kalnciema apvienotais zolītes turnīrs.

Vilces pagastā
Disku golfa parkā “Vilce”
• 28. oktobrī pulksten 19 – disku golfa 
nakts turnīrs. “Halovīnu nakts”.

Vircavas pagastā
Vircavas sporta hallē 
• 28. oktobrī pulksten 18 – Vircavas 
pagasta zolītes turnīrs.

Zaļenieku pagastā 
Zaļenieku sporta bāzē
• 23. oktobrī, 6. novembrī pulksten 
18.30 – Zaļenieku novusa turnīrs.
• 18., 25. oktobrī, 1., 8. novembrī 
pulksten 18.30 – veselības vingrošana.

Dienesta viesnīcā (3. korpusā)
• 11. novembrī pulksten 10 – Zaļenieku 
zolītes turnīrs.

Vairāk www.jnsc.lv.



2023. gada oktobris8 ZIŅAS

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
Epasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 09.10.2023.

Latvijas vadošais šķēršļu 
skrējējs Artjoms Rekuņen-
ko (attēlā pa kreisi) no 
Jelgavas novada Ozolnie-
kiem Beļģijā aizvadītajā 
pasaules OCR (obstacle 
course racing) jeb šķēršļu 
skriešanas čempionātā trīs 
kilometru distancē savas 
vecuma grupas (30–34 
gadi) 76 dalībnieku kon-
kurencē izcīnījis sudraba 
medaļu, bet 15 kilometru 
distancē, startējot elites 
grupā, starp 88 sāncen-
šiem finišējis 15. vietā. 

“Tas ir mans līdz šim augstākais 
sasniegums,” gandarīts gan par 
medaļu, gan jo īpaši par rezultātu 
elites grupā ir Artjoms, kas savus 
spēkus Eiropas un pasaules līme-
nī pārbaudījis arī iepriekš. 

Sportists spriež, ka šķēršļu 
skriešana, kas Latvijā ir salīdzi-
noši jauns sporta veids, pasaulē 
kļūst aizvien populārāka. Vēl lie-
lāku izaugsmi sola Starptautiskās 
modernās pieccīņas federācijas 
iespējamais plāns aizstāt jāšanu 
ar citu disciplīnu, starp kurām 
minēta arī 100 metru šķēršļu jos-
la. “100 metri ir arī pasaules OCR 
čempionāta programmā, taču 
Latvijā pagaidām nav ne tai ne-
pieciešamās standartizētās šķēr-

šļu joslas, ne arī sportistu, kuri 
varētu tādu kaut cik atbilstošā 
līmenī iziet.” Visās pārējās distan-
cēs, tostarp pasaules čempionātā, 
šķēršļu josla ir rīkotāju nestan-
darta improvizācija. 

Līdzīgi Artjoma improvizācija 
ir pie mājām izveidotā šķēršļu 
trase, kuru sportists izmanto gan 
paša un domubiedru treniņiem, 
gan sacensību rīkošanai. Ozolnie-
kos šovasar notiek arī visi pieci 
tradicionālo šķēršļu skriešanas 
sacensību “Patria Race” posmi, 
kas pulcē līdz pat simtam dalīb-
nieku un kur tāpat neiztikt bez 
Artjoma palīdzības trases ierī-
košanā un sportiskas līdzdalības 
distancē. Pirms pēdējā posma, 
kas gaidāms 25. oktobrī, māji-
nieks  kopvērtējumā ieņem otro 
vietu.

Atgriežoties pie notikumiem 
pasaules čempionātā, – pirmajā 
sacensību dienā ļoti intensīvo un 
tehnisko trīs kilometru sprinta 

distanci ar 22 šķēršļiem A. Reku-
ņenko veica 24 minūtēs un 32 se-
kundēs, zaudējot uzvarētājam no 
Beļģijas vien 29 sekundes. “Lielu 
pārsteigumu šķēršļu ziņā nebija, 
esmu savā pagalmā satrenējies,” 
viņš pajoko. “Visu izšķīra viens 
izaicinājums – negaidīts rīks uz 
šķēršļa, ko pārvarēju, un līdz ar 
to arī tāds rezultāts.” Nākamajā 
dienā 15 kilometru distancē ar 
50 šķēršļiem Artjoms startēja 
profesionāļu grupā, kur rezultāts 
1:17:13 līdz ar ieņemto 15. vietu 
ir sportista augstākais sasnie-
gums pasaules elitē.

Trešajā dienā norisinājās ko-
mandu stafete, kur visiem trim da-
lībniekiem (Latvijai A.Rekuņenko, 
Aleksejs Ivaškins, Andis Sakne) 
plecu pie pleca bija jāveic sešu ki-
lometru distance ar 30 šķēršļiem. 
Mūsējo ieņemtā astotā vieta 22 
izlašu konkurencē arī ir visu lai-
ku labākais sasniegums kādā no 
čempionātiem elites grupā.

No Amerikas kontinenta 
Eiropā ienākusī un pēc 12 
gadu pārtraukuma atkal   
olimpiskajā programmā 
iekļautais beisbols Latvijā 
lielāko interesi piedzīvoja 
mūsu gadsimta sākumā, 
pēc tam pakāpeniski ap-
sīkstot. 

Šā gada pavasarī trīs entuzi-
astu klubi no Rīgas, Siguldas un 
Jelgavas novada Platones vieno-
jās pielikt pūles, lai sporta veids 
savu nišu tomēr nezaudētu, šim 
nolūkam nodibinot Beisbola un 
softbola savienību. 

Savienības paspārnē šovasar 
izspēlēts arī pirmais Beisbola 
līgas turnīrs ar sabraukumiem 
Rīgā, Platonē un nupat 24. sep-
tembrī Siguldā. Platonieku spē-
lējošais treneris Edgars Pogožeļ-
skis atklāj, ka aizvadītajos sešos 

mačos diemžēl palikuši bez uz-
varām, taču spēku samēros turē-
jušies līdzīgi un pāris reižu pa-
nākums izslīdējis no rokām tikai 
papildlaikā.

Kopš pagājušā rudens plato-
niekiem ir arī savs Lielvircavā 
izbūvēts beisbola laukums, kas 
tapis, gūstot atbalstu Jelgavas 
novada projektu konkursā “Mēs 
savai videi”. “Interesentu esam 
kādi padsmit, uz katru treniņu 
gan visi nesarodas, bet sacensī-
bām nepieciešamie deviņi lau-
kuma spēlētāji sanāk,” pastāsta 
E. Pogožeļskis. Pirmajā Beisbola 
līgas turnīrā līdz ar Edgaru cīnī-
jās Andris Millers, Juris Pošeika, 
Gunārs Davidčuks, Raimonds 
Bensons, Ralfs Duščaks, Alberts 
Karpovs, Konstantīns Karpovs, 
Sandis Izotovs, Romāns Jarošen-
ko, Kristians Renkulis un Mar-
kuss Renkulis. 

Platonē spēlē beisbolu Sudrabs pasaules čempionātā

“Būt starp visas Latvijas 
labākajiem lasītājiem ir 
fantastiska lieta”
Starp 30 labākajiem re-
ģionālajiem lasīšanas 
čempioniem no visas valsts 
30. septembrī Nacionālo 
skaļās lasīšanas sacensī-
bu finālā piedalījās Vilces 
pamatskolas skolēns Kris-
tians Klemers. 

Vilces skolēni sacensību finā-
lā bija pārstāvēti jau trešo reizi. 
Tas panākts ar atbildīgu latviešu 
valodas un literatūras skolotājas 
Skaidrītes Vanagas un Vilces pa-
gasta bibliotēkas vadītājas Regī-
nas Deksnes darbu. R. Deksne ir 
pārliecināta, ka tieši komandas 
darbs nesis augļus: “Paldies Vil-
ces pamatskolas skolēniem, viņu 
vecākiem un skolotājiem par uz-
drīkstēšanos! Lasi un kļūsi inte-
lektuāls un radošs – šīs ir tās divas 
īpašības, kas šodien ir ļoti vajadzī-
gas un tiek augstu vērtētas.”

Kopumā Jelgavas reģiona pir-
majā kārtā skolās sacensībās 
piedalījās 177 skolēni. 1. vietu ie-
guva Kristians Klemers, kas lasīja 
fragmentu no Toma Dirgēla grā-
matas “Gustavs Salmiņš liek no 
augšas”; 2. vietu – Eduards Čer-

pinskis (Jelgavas 4. sākumskola), 
kas lasīja fragmentu no Dzintara 
Tilaka grāmatas “M+A”, savukārt 
3. vietu ieguva Kate Stolere (Jel-
gavas 4. sākumskola), kura lasīja 
fragmentu no Nīla Geimena grā-
matas “Koralīna”.

Vilces pamatskolas panākumi 
šajā konkursā ir novērtēti vai-
rākkārt, turklāt “Ziedoņa klases” 
vadītāja Elizabete Pavlovska otro 
gadu pēc kārtas skolai piešķīrusi 
dāvanu – iespēju spēlēt izlauša-
nās spēli “Blēņas un pasakas”. 

5. un 6. klašu skolēniem la-
sīšanas sacensību fināls notika 
jau sesto reizi. Latvijas Nacio-
nālā bibliotēka skaļās lasīšanas 
konkursu rīko kopā ar Latvijas 
Bērnu un jaunatnes literatūras 
padomi, bibliotēkām un skolām 
visā Latvijā.

Pirms vairāk nekā pusgad-
simta celtajā Līvbērzes kul-
tūras namā šoruden, 28. 
oktobrī pulksten 18, notiks 
iestādes 50 gadu jubile-
jas pasākums. Uz kopīgu 
atmiņu vakaru un kon-
certu aicināti pašreizējie 
un bijušie kultūras nama 
darbinieki, pašdarbības 
kolektīvu vadītāji, dalīb-
nieki un ikviens, kam mīļš 
Līvbērzes kultūras nams. 

“Līvbērzes kultūras nama jubile-
jā esam ieplānojuši ne vien svētku 
koncertu, bet arī jubilejai veltītu 
izstādi, kura interesentiem atklās 
detaļas par kultūras nama tapšanu, 
tā bijušajiem un esošajiem vadītā-
jiem un, protams, arī bijušajiem un 
esošajiem amatiermākslas kolek-
tīviem,” stāsta Līvbērzes kultūras 
darba vadītāja Daiga Granāte. 

Piecās desmitgadēs Līvbērzes 
kultūras namā izaugušas vairākas 
paaudzes, notikuši tūkstošiem 
dažādi pasākumi gan bērniem un 
jauniešiem, gan pieaugušajiem 
un senioriem. Kultūras nama pir-
mā vadītāja bija Daina Vanaga, 
bet kopumā kultūras iestādei bi-
juši vairāk nekā desmit vadītāji. 
Vēsturiskie materiāli un vietējo 
iedzīvotāju atmiņas apliecina, ka 
kultūras nama dzīve bijusi radoša 
un piepildīta. Līvbērzes kultūras 
namā darbojušies ne vien dažādi 
deju un ansambļu pulciņi, bet arī 
daiļlasītāju pulciņš, vairāki ģime-
ņu klubi, foto–kino pulciņš un 30 
gadu arī pūtēju orķestris. 

Šobrīd kultūras namā darbojas 
astoņi pagasta amatierkolektīvi – 
gan dejotāji, dziedātāji, gan teātra 
mākslas cienītāji, gan arī tautas 

lietišķās mākslas un folkloras 
piekritēji. Ar kolektīvu līdzdalību 
kultūras namā tiek rīkoti novada 
un pagasta svētku pasākumi, izglī-
tojoši semināri, tematiski pasāku-
mi un atpūtas vakari. 

“No malas var likties – kas tad 
ir tas kultūras darbs? Vienas bal-
les, smiekli, koncerti un teātra 
izrādes. Taču cilvēki, kas saistīti 
ar kultūras darbu, vislabāk zina, 
cik daudz enerģijas, laika un arī 
līdzekļu ir jāiegulda, lai būtu labs 
rezultāts. Tautas nams tagad krasi 
atšķiras no tā, kādu daudzi to at-
ceras no savas bērnības vai jaunī-
bas laikiem. Piedzīvoti kosmētis-
kie remonti gan no ārpuses, gan 
iekštelpās, mēģinot izveidot kom-
fortablu vidi pasākumu rīkošanai. 
Vienu no lielākajām rekonstrukci-
jām klubs piedzīvoja 2018. gada 
sākumā, kad tika veikta ēkas in-
ženierkomunikāciju nomaiņa un 
būtisks iekštelpu pārplānojums,” 
stāsta Līvbērzes pagasta pārval-
des vadītāja Ruta Medne.  

Laika gaitā mainījies ne vien 

ēkas izskats, bet arī cilvēki, kuri ne-
savtīgi rūpējušies par kultūras dzī-
vi pagastā, tāpēc jubilejas pasāku-
mā tiks suminātas tautas lietišķās 
mākslas studija “Līve” un folkloras 
kopa “Zemgaļi”, kuras Līvbērzes 
kultūras namā darbojas jau 45 ga-
dus. “Kolektīvi var lepoties ar ilg-
noturību. Patiess prieks, ka abiem 
kolektīviem izdevies bez pārtrau-
kuma pastāvēt vairākas desmit-
gades. Tautas lietišķās mākslas 
studijai “Līve” patiesībā pat ir vēl 
vairāk darba gadu. Līvbērzes au-
dējas auda krietni vēl pirms kultū-
ras nama celtniecības, patvērumu 
rodot bijušajā kolhoza ēdnīcā. Bet 
1978. gadā audējas oficiāli nodibi-
nāja studiju “Līve” – tādu, kādu mēs 
pazīstam šodien,” stāsta D. Granāte.  

Uz 50 gadu jubilejas koncertu 
gaidīts ikviens interesents. Tajā 
uzstāsies kultūras nama ama-
tierkolektīvi un aktrise Dita Lūri-
ņaEgliena.  Ieeja koncertā – bez 
maksas. Bet pēc koncerta pare-
dzēta svētku balle kopā ar grupu 
“Tranzīts”. Ieejas maksa – 8 eiro. 

Atzīmēs Līvbērzes kultūras 
nama 50 gadu jubileju




